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KONKURS RECYTATORSKI 

POEZJI KSIĘDZA JANA TWARDOWSKIEGO 

4 kwietnia 2017 r. w Zespole Szkół  w Malinowie odbył  się  

IV Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Księdza Jana 

Twardowskiego. Wzięli w nim udział  uczniowie z całego powiatu 

dziadowskiego podzieleni na dwie kategorie wiekowe: 

gimnazjaliści i uczniowie szkół  ponadgimnazjalnych. 

W jury konkursu znalazły się  dwie przedstawicielki SUS: 

Krystyna 5ztramska i Elżbieta Zakrzewska. 

Konkursy tego rodzaju sa bardzo ważne ponieważ  uwrażliwiają  

młodych ludzi na kulturę  słowa i zapoznają  z klasyką  poezji. 

PRZEGLĄD TEATRALNYW BURKACIE 

Uczestnikami Przeglądu Grup Teatralnych, który odbył  się  11 
kwietnia w Gimnazjum w Burkacie. były grupy teatralne: w 
następujących kategoriach: szkoły podstawowe klasy I-III, 
szkoły podstawowe klasy IV-V oraz szkoły gimnazjalne. 
W sumie wystąpiło 7 zespołów. 
W komisji konkursowej zasiedli: Bogumiła Stachowiak ( bK5 ), 
Aleksandra Kowalska i Benedykt Perzyński. Przyznano nagrody dla 
zwycięzców oraz Grand Prix przeglądu, które otrzymała grupa 
teatralna „Morałki" ze Szkoły Podstawowej w Petrykozach. 
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SPEKTAKL TEATRALNY 

Nasza koleżanka z DKS, Gabriela Nowak, wyróżniająca się  

talentem aktorskim, występuje w przedstawieniach teatralnych 

grupy „Pewni Niepewni". 23 kwietnia podziwialiśmy ją  

w premierowym przedstawieniu teatralnym pt. „Spektakl 

komiczny" Zbigniewa Izdebskiego z cyklu Dramaty 

Absurdopochodne. „Pewni Niepewni" osadzili bohaterów swojego 

przedstawienia w sanatorium nad morzem. Poszczególne postacie 

prowadzą  między sobą  dialogi odzwierciedlające bolączki, 

rozterki i bezsens istnienia. Spektakl przyciągnął  wielu widzów, a 

nasza Gabrysia oczywiście była świetna © 

Z WIZYTĄ  U SENIORÓW 

Tuż  przed Świętami Wielkanocnymi, 13 kwietnia 2017 roku 

przedstawicielka Działdowskiej Kuźni Słowa, Elżbieta Zakrzewska 

gościła w Dziennym Domu Senior Wigor w Dziadowie. Autorka 

opowiadała o swoich książkach "Moja Młyńska" i "Obrazki 

dziadowskie" oraz rozmawiała z seniorami o historii i 

ciekawostkach Dziadowa. 



„t..0 MATKO” - SPOTKANIE ROBOCZE 

21.04. odbyło się  spotkanie grupy roboczej zajmującej się  
organizacją  spektaklu na Dzień  Matki zatytułowanego 

humorystycznie "Lo, Matko!!!" ;-) W przedstawieniu poza 

wierszami autorstwa lokalnych poetów zaplanowano scenki 

teatralne w wykonaniu członków grup teatralnych działających 

przy dziadowskim MDK. Reżyserem całości będzie Marzanna 

Bielecka-Maćkowiak. Przewidziano również  piosenki, które 

zaśpiewają  artyści z MDK. 

Spektakl przewidziany jest na 25 maja. 

U PRZEDSZKOLAKÓW 

Filia biblioteczna w Gródkach dnia 26.04.2017r. na  spotkaniu 
autorskim miała zaszczyt gościć  panią  Krystynę  Sztramską  oraz 
dzieci z kl.I i II Szkoły Podstawowej w Gródkach wraz 
z wychowawcami Na spotkanie przybyła też  zastępca dyrektora 
GCKiB w Płośnicy - Teresa Trybowska. Gości serdecznie powitała 
bibliotekarka Maria 5obotka. 

Poetka szybko nawiązała kontakt z dziećmi, opowiadała im 
o swojej twórczości, czytała opowiadania i wiersze. Z wielka 
przyjemnością  odpowiadała na pytania najmłodszych, które bardzo 
często były zaskakujące. Najmłodsi w ramach podziękowania 
zaśpiewali miłemu gościowi piosenki i wręczyli samodzielnie 
wykonane laurki. 

Drugie spotkanie p. Krystyny 5ztramskiej z przedszkolakami 
miało miejsce 27.04 w Przedszkolu Miejskim nr 5 w Dziadowie. 
Celem spotkania była rozmowa na temat pisania wierszy, 
opowiadań  i bajek, w związku z realizowanym w Przedszkolu 
projektem „Książka". Pani Krystyna zaprezentowała wiersze ze 
zbiorku „Vigusiowa Kuźnia Słowa" oraz nowe, pisane dla wnuczki: 
„Tęcza po burzy", „Gdy świerszcze grają  na smykach", "Kotek 
Miaukotek", „Baranki", „Zielony miś" i inne. Dzieci urzekła także 
bajka „Tęczowy ptak", do której mogły samodzielnie wymyślać  
własne wydarzenia. Spotkanie przebiegało w twórczej, radosnej 
atmosferze. 



• 
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„HISTORYJKI MALOWANE” 

Zakończył  się  konkurs na grant z Fundacji Tesco "Decydujesz 

Pomagamy". Nie udało nam się  w głosowaniu wygrać  z naszym 

projektem "Historyjki Malowane". Miło nam jednak, że dużo osób 

zaangażowało się, aby wesprzeć  naszą  akcję. Upowszechniano 

informacje o projekcie na facebooku i wśród znajomych, 

oddawano głosy na nasz projekt, rozdawano ulotki, rozklejano 

plakaty. W przyszłym roku na pewno będzie lepiej C) 

MAJOWE SPOTKANIA AUTORSKIE 

ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

Obydwa spotkania Elżbiety Zakrzewskiej odbyły się  4 maja. 

Pierwsze z nich miało miejsce w bibliotece Zespołu Szkół  

w Narzymiu. Uczestniczyła w nich młodzież  gimnazjalna wraz 

z opiekunami. Autorka „Mojej Młyńskiej" i „Obrazków 

działdowskich" opowiadała o swoich ulubionych lekturach, pasjach 

hobbystycznych, zainteresowaniach i początkach przygody 

z pisaniem. Zachęcała młodzież  do poszukiwania i rozwoju 

zainteresowań, a szczególnie do pogłębiania nawyków 

czytelniczych. 

Drugie ze spotkań  odbyło się  w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Działdowie, a uczestniczyli w nim członkowie Dyskusyjnego 

Klubu Książki Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przedmiotem 

dyskusji była książka "Obrazki działdowskie". Uczestnicy 

spotkania dowiedzieli się, jak doszło do powstania książki, skąd 

autorka czerpała materiały do niej i jak wyglądał  proces 

tworzenia. Autorka odpowiadała na pytania czytelników związane 

ze szczegółami treści i razem wspominano stare Dzialdowo. 

Uczestnicy spotkania przynieśli prywatne zdjęcia, ukazujące 

miasto w różnych okresach. Było to bardzo interesujące 

i wzruszające spotkanie. 
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KRYSTYNA SZTRAMSKA W ZSZ W bZIAŁDOWIE 

Na zaproszenie polonistki Pani Anny Ostrowskiej klasę  „II" 

TH z Zespołu Szkół  Zawodowych Nr1 odwiedziła lokalna poetka i 

pisarka pani Krystyna Sztramska. Było to spotkanie wpisujące się  

w projekt „45 minut pasji." Pani Krystyna opowiedziała młodzieży 

o swojej pasji pisania i próbowała „zarazić" młodych nie tylko 

pisaniem, ale „apetytem na życie" - zachęcała do realizowania 

swoich marzeń  i własnego rozwoju. Czytała swoje wiersze oraz 

opowiadanie, opowiadała o Dziadowskiej Kuźni Słowa i działaniach 

Stowarzyszenia. W spotkaniu z młodzieżą  uczestniczyła także 

bibliotekarka pani Sława Ronkiewicz -Sosnowska. 

TERESA bWÓRZNIK - ROMAŃSKA 

WŚRÓD WSPÓŁAUTORÓW NOWEJ KSIĄŻKI 

10 maja członkowie SDKS wybrali się  do Rybna, gdzie 

Stowarzyszenie Przyjaciół  Gminy Rybno zorganizowało promocję  

książki "Znad jeziora Rumian i rzeki Wel - legendy rybnieńskie". 

Wśród autorów - Teresa Dwórznik-Romańska - członkini DK& 

Gratulujemy koleżance nowej publikacji 



KulturkampfFest 80. Majówka z dobra literaturq. 

Nasza koleżanka z 1)K5u kilkakrotnie uczestniczyła w spotkaniach 

krakowskiej grupy literackiej KulturkampfFest. W maju została 

wyróżniona za wrażliwość  prezentacji literackiej. Gratulujemy. 

„DAWNEJ WSI CZAR". 

Spotkanie Teresy bwórznik- Romańskiej w Niechłoninie 

15 maja 2017r.w bibliotece w Niechłoninie odbyło się  spotkanie 

lokalnej poetki, p.Teresy bwórznik-Romańskiej z uczniami kl.VI 

Szkoły Podstawowej w Niechłoninie. Spotkanie zatytułowane 

„Dawnej wsi czar" oparte było na jednym z jej utworów: „Tam 

gdzie Wel drąży wąwozy i Wkra nawadnia łąki. Obrazki wiejskie". 

Autorka przeczytała słuchaczom fragment dotyczący dawnych 

wieczornych zabaw młodzieży, które różniły się  znacznie od 

współczesnych. Wnosiły mnóstwo radości i śmiechu, a co 

najważniejsze jednoczyły i scalały młodzież., 

...Obrazki..." p.Romańskiej to najprawdziwszy opis obyczajów 

i życia mieszkańców naszych wsi pisany lokalną  gwarą. 

Podczas spotkania można było też  obejrzeć  wystawkę  

prezentującą  przedmioty codziennego użytku z czasów 

opisywanych przez p.Tereskę. 

W podziękowaniu za niezwykłe spotkanie autorka otrzymała 

dyplom, kartę  i ręcznie wykonane kwiaty. 



DEBATA ŚRODOWISKOWA 
„ROZWIJAMY SKRZYDŁA POLSKI LOKALNEJ" 

Projekt „Rozwijamy skrzydła Polski lokalnej", realizowany jest 
przez Instytut Badań  nad Gospodarką  Rynkową  oraz Fundację  
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Jego celem jest 
wywołanie szerokiej dyskusji nad mechanizmami rozwoju 
lokalnych społeczności. W ramach projektu w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Działdowie w dniu 16 maja odbyła się  debata 
środowiskowa, której uczestnicy odpowiadali sobie na pytania: „Co 
nas łączy jako wspólnotę?", „Co możemy zrobić, by wzmocnić  to, 
co nas łączy?". 

Działdowską  Kuźnię  Słowa na debacie reprezentowała Elżbieta 
Karlsson i Witold Ostrowski. 

Odwiedziny w Gimnazjum nr 2 w bziałdowie 

Janina Dzenis dnia 17 maja 2017 roku została zaproszona przez 
p. Justynę  Rutkowską, polonistkę  z Gimnazjum nr 2 w Dziadowie 
na podsumowanie trzymiesięcznego projektu: „ Czy można 
opowiedzieć  o życiu człowieka wierszami Wisławy Szymborskiej?" 
Realizatorki projektu - uczennice klasy II d, w bardzo 
sugestywny sposób przedstawiły sytuacje z życia człowieka 
w kontekście wierszy poetki. W trakcie spotkania p. Dzenis 
przedstawiła obecnym działania Dziadowskiej Kuźni Słowa. 
Zachęcała młode osoby, żeby próbowały pisać  wiersze oraz 
zapraszała na imprezy organizowane przez SDKS. 



 

"Konfrontacje Poetyckie - Radość  Życia" 

• 
19 maja w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Iłowie-Osada 

odbyły się  "Konfrontacje Poetyckie - Radość  Życia". Spotkanie 

zorganizował  Piotr Olszewski, Dyrektor GOKi5. 

Na imprezę  zostali zaproszeni poeci z Działdowskiej Kuźni Stawa 

oraz z Mławy. W spotkaniu ze strony SUS wzięli udział  Hanna 

Jolanta Wiśniewska, Bogurnła Stachowiak, Krystyna Sztramska, 

Jadwiga Smółka, Ewa Sotomska, Elżbieta Karlsson, Sylwia 

Kaczmarczyk, Halina Dorota Wylot, Edwin Kłosowski, Bernard 

Żóralski, Paweł  Kamiński i Renata Buczyńska. 

Poeci z Mławy i Działdowa mieli możliwość  poznać  wzajemnie swa 

twórczości i wymienić  się  cennymi uwagami. Inicjatywa wspólnego 

poetyckiego spotkania to dobra okazja do integracji lokalnego 

środowiska literackiego. 

• 



SPOTKANIE Z JANINĄ  bZENIS 

W BIBLIOTECE GIMNAZJUM NR 2 

23 maja w bibliotece Gimnazjum nr 2 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Dziadowie młodzież  spotkała się  z poetką  

Dziadowskiej Kuźni Słowa p. Janiną  Dzenis. Gimnazjaliści słuchali 

wierszy, rozmawiali o ich powstawaniu, o inspiracjach poetyckich 

oraz o twórczości innych znanych poetów. Gość  zachwycił  ich 

recytacją  wierszy z pamięci oraz krótkimi sentencjami swojego 

autorstwa. Niezwykle przyjemne wrażenie wywarły na uczniach 

opowiadania o myszce Zulce, które wydawałyby się, że zachwycą  

tylko dzieci, lecz również  w gimnazjalistach znalazły wdzięcznych 

słuchaczy ' ) 

WIZYTA W PRZEbSZKOLU NR 4 

Dnia 22.05.2017 na zaproszenie pani Gabrieli Kwiatkowskiej do 

Biedronek i Stokrotek (Przedszkole Miejskie Nr 4 w Dziadowie) 

przybyła pani Krystyna 5ztramska. Pani Krystyna jest wciąż  

bardzo związana emocjonalnie ze swoim przedszkolem, w którym 

przez wiele lat pracowała. Z radością  przeczytała dzieciom kilka 

swoich wierszy i bajkę. Porozmawiała z dzieciakami, pobawiła się  z 

nimi jak za dawnych czasów. Na koniec spotkania dzieci 

kolorowały obrazki związane z treścią  bajki i wierszy. 



„t..0 MATKO" 

25 maja, w przededniu Dnia Matki twórcy Stowarzyszenia 

bziałdowska Kuźnia Słowa wystąpili na scenie Miejskiego bomu 

Kultury w przygotowanym przez nich spektaklu „Ło Matko". 

Przedstawienie, do którego scenografię  stworzyła Emilia 

Wołejszo, składało się  z autorskich wierszy członków DKS. Swoje 

utwory przedstawili: Paweł  Kamiński, Sylwia Kaczmarczyk, Edwin 

Kłosowski, Hanna Jolanta Wiśniewska, Elżbieta Karlsson, 

Magdalena Cejman, Bernard Żóralski, Janina Dzenis, Bogumiła 

Stachowiak. Ponadto w spektaklu wykorzystano scenki 

humorystyczne, które przygotowali członkowie grupy teatralnej 

pod kierunkiem Marzanny Bieleckiej - Maćkowiak. Całość  

uatrakcyjniały piosenki, wykonane przez solistki, przygotowane 

przez Marka Peplowskiego. 

Elementem uzupełniającym to wydarzenie była wystawa 

fotograficzna ukazująca na zdjęciach bohaterki przedstawienia 

z dzieciństwa ze swoimi mamami. 

Spektakl, wzruszający, refleksyjny, chwilami zabawny, bardzo 

poruszył  publiczność  i na pewno na długo zostanie w pamięci. 

Na koniec publiczność  została obdarowana przez wykonawców 

gałązkami bzu. 

• 

• 
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DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA DZIECIOM 
02 czerwca przy placu zabaw "Dziecięca Kraina" Miejska 

Biblioteka Publiczna oraz Miejski Dom Kultury w Dziadowie 

zorganizowały imprezę  dla dzieci podczas której podsumowano 

konkurs plastyczny p.t. "Mój rysunek do bajki". Prace dzieci 

wyróżnione w konkursie zilustrowały najnowszą  publikację  

autorstwa literatów ze Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia 

Słowa, książkę  dla dzieci zatytułowaną  "Działdowska Kuźnia Słowa 

dzieciom". Wydawcą  książki jest Urząd Miasta Dziadowo. 

Podczas spotkania Burmistrz Miasta wręczył  laureatom konkursu 

nagrody. Osoby uczestniczące w pracach nad książką  otrzymały 

kwiaty i podziękowania. Praca powstała pod redakcją  Anny 

Barbary Czuraj-Struzik. Zespół  redakcyjny składał  się  ponadto z 

Renaty Buczyńskiej, Hanny Jolanty Wiśniewskiej, Krystyny 

Sztramskiej i Karola Laskowskiego, który jest też  autorem 

rysunku na okładkę. Korekta: Ewa Sotomska. Skład i druk -

Drukarnia Tinta. Po części oficjalnej dzieci skorzystały z licznych 

atrakcji. Wiele osób było zainteresowanych pamiątkowym wpisem 

autorów. Egzemplarz książki otrzymały w prezencie dzieci biorące 

udział  w imprezie. 

  

      

• 





W piątek 9 czerwca wszystkie grupy przedszkolne Zespołu Szkół  
w Narzymiu gościły panią  Ewę  Sotomską, która czytała dzieciom 

opowiadania. 

• 

 

 

 W PRZEbSZKOLACH 

• 
Janina bzenis w Miejskim Przedszkolu nr 4 

8 czerwca pani Janina bzenis została zaproszona na spotkanie 

z dziećmi z Przedszkola Miejskiego nr 4 w bziałdowie. 

W spotkaniu brały udział  dwie grupy przedszkolaków „Biedronki" 

i „Stokrotki", które wysłuchały 4 opowieści o myszce Zulce. 

Teksty przedstawione dzieciom przez autorkę, przedstawiają  

świat zwierząt i zaprzyjaźnionych z nim ludzi. Uczą  wrażliwości 

na otaczającą  przyrodę  i czytelnikom sprawiają  wiele 

przyjemnych doznań. Przedszkolacy również  przygotowały się  do 

spotkania z gościem i zaprezentowały występy artystyczne. 

Ewa Sotomska w Narzymiu 



CIECHANOWSKA DZIESIĄTA NOC POEZJI 

Świętojański, poetycki kwiat paproci dla Działdowa 

W sobotę, 17 czerwca, w COEK-Studio Ciechanów miała miejsce 

coroczna Noc Świętojańska. Wśród licznie przybyłych poetów, 

Działdowską  Kuźnię  Słowa reprezentowały Halina Dorota Wylot 
oraz Anna Barbara Czuraj-Struzik. Atrakcją  spotkania był  
jubileuszowy, dziesiąty już  konkurs jednego wiersza, 

organizowany przez Ciechanowski Oddziałał  Stowarzyszenia 

Autorów Polskich. Zwyciężczynią  tegorocznej edycji poetyckich 

zmagań, została poetka z Działdowa Anna Barbara Czuraj-Struzik. 

i Jej wiersz pt; „Na Noc Świętojańską  i pląsy". 



XXIII ZEBRANIE bKS 
(Restauracja Przedzamcze 22 czerwca 2017 ) 

22 czerwca członkowie 5bK5 spotkali się  na comiesięcznym 

spotkaniu w restauracji Przedzamcze. Omówiono nadchodzące 

wydarzenia ( Powiatowe Wieczory z Poezją  w bziałdowie i 

Lidzbarku, nowe plany na publikacje, planowane spotkanie z 

udziałem zaprzyjaźnionych środowisk twórców na Pikniku 

Literackim we wrześniu...) Wspominano również  niedawne 

wydarzenia, takie jak promocja książki "bziałdowska Kuźnia Słowa 

dzieciom" czy udział  członków Kuźni w Świętojańskiej Nocy 

Poetów w Ciechanowie, gdzie I miejsce zdobył  wiersz Anny 

Barbary Czuraj-Struzik. Literaci czytali swoje wiersze i 

opowiadania. 



„POD PARASOLAMI” 

PIERWSZY WIECZÓR Z POEZJĄ  

Aura w niedzielę  25 czerwca nie była zbyt łaskawa dla miłośników 

poezji. Pierwszy z Powiatowych Wieczorów z Poezją  odbył  się  

w działdowskim parku HbK i towarzyszył  mu siąpiący raz mocniej 

raz słabiej letni deszcz. Chociaż  była szansa przenieść  imprezę  

do pobliskiej Miejskiej Biblioteki Publicznej, publiczność  

zdecydowała, że wierszy najlepiej słuchać  na łonie natury. 

Gościem wieczoru była aktorka Marta Kalmus - Jankowska, a u 

Jej boku wystąpili najmłodsi poeci DKS: Joanna Sadowska, 

Dariusz Giżyński, Paweł  Kamiński i Piotr Laskowski. 

Oprócz wierszy członków Kuźni Słowa autorka zaprezentowała 

również  twory Wisławy Szymborskiej i Czesława Miłosza. 

Na scenie rozmawiała z młodymi poetami o ich twórczości 

i udzielała im cennych rad. 

Imprezie towarzyszyły występy wokalistek z Miejskiego Domu 

Kultury Patrycji Balickiej i Dominki Czarneckiej. 

Cykl letnich spotkań  z poezją  jest finansowany ze środków 

Powiatu bziałdowskiego, organizuje go Stowarzyszenie 

Dziadowska Kuźnia Słowa przy współpracy Miejskiego bomu 

Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

• 
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Miejsko-Gminny 
Osrodek Kultury 

w Lidzbarku 

•• 

:etno 10 t,1,,9 ,..1  

II WIECZÓR POEZJI - LIDZBARSKA GALERIA 

W obawie przed kaprysami pogody II Powiatowy Wieczór 

z Poezją, który miał  odbyć  się  nad jeziorem w Lidzbarku, został  
przeniesiony do Galerii Nowa Przestrzeń  w M-GO 

Zainteresowanie było tak duże, że sala była wypełniona po brzegi. 

Zaproszony do udziału w projekcie Piotr Cyrwus , aktor teatralny 

i filmowy, przedstawił  twórczość  towarzyszącej mu autorki 

legend i poetki z Jabłonowa - Teresy Dwórznik-Romańskiej. 

Gości powitały wspólnie Renata Buczyńska reprezentująca 

organizatora imprezy, Stowarzyszenie Dziadowska Kuźnia Słowa 

oraz Katarzyna Borowska - Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Lidzbarku współorganizatora. 

Bohaterowie wieczoru czytali teksty zarówno z tomików poezji 

poetki DKS, jak i fragmenty bajd i legend, których jest autorką. 
Aktor przedstawił  też  teksty Czesława Miłosza i Cypriana Kamila 

Norwida. 

Spotkaniu towarzyszyła muzyka w wykonaniu pianisty 

i kompozytora Stanisława Deji oraz piosenki w wykonaniu Joanny 

Romańskiej- Gawrisch. Na ścianach galerii można było podziwiać  
fotografie Roberta Bartosewicza. 

Aktor zakończył  spotkanie pełnym humoru fragmentem „Historii 

filozofii po góralsku" Ks. Józefa Tischnera 

wśród publiczności. 

• 

• 



„PAMIĘCI ZBIGNIEWA RZESZUTKO” 

III WIECZÓR Z POEZJĄ  

9 lipca 2017 r. w Lidzbarku odbyła się  niezwykła impreza literacka 

z cyklu Powiatowych Wieczorów z Poezją, poświęcona Pamięci 

zmarłego w ubiegłym roku Pana Zbigniewa Rzeszutko. 

Wiersze Pana Zbigniewa czytała aktorka Lidia Sadowa, natomiast 

utwory poświęcone lidzbarskiemu poecie prezentowali ich 

autorzy, członkowie Stowarzyszenia Dziadowska Kuźnia Słowa. 

Gościem specjalnym wieczoru była aktorka teatralna i filmowa 

Ewa Krasnodębska. 

Gospodarze spotkania przygotowali niezwykły upominek dla 

uczestników wieczoru - książkę  „Nie całkiem umieramy czyli 

bziatdowska Kuźnia Słowa Pamięci Zbyszka Rzeszutko" - hołd 

złożony Jego Pamięci. Na pierwszych stronach sylwetkę  Pana 

Zbigniewa w ciepłych słowach przedstawia Maciej Sitarek -

burmistrz Lidzbarka, a dalej członkowie Działdowskiej Kuźni 

Słowa, którzy poświęcili Mu swoje wiersze i wspomnienia. 

rwo Powiatowe 

7ziałdov';e 

w 



• 



• 



MARIUSZ BONASZEWSKI 

I POEZJA JANINY DZENIS 

16 lipca w Parku Honorowych Dawców Krwi spotkali się  miłośnicy 

poezji na kolejnym z Powiatowych Wieczorów z Poezją. Gościem 

spotkania był  aktor teatralny i filmowy Mariusz Bonaszewski, 

który wraz z poetką  DK5 Janiną  Dzenis prezentował  jej poezję. 

Tym razem pogoda nie popsuła szyków i wieczór przebiegał  w 

słonecznej aurze. Autorka wierszy zaskoczyła publiczność  

recytacją  swoich autorów z pamięci, czym wzbudziła wielki aplauz. 

Wieczory z Poezją  są  finansowane ze środków Starostwa 

Powiatowego, a na spotkaniu obecny był  wicestarosta Marian 

Brandt, który zabrał  głos po spotkaniu i podziękował  

występującym. 

Wieczór był  też  okazją  do promocji najnowszej publikacji Janiny 

Dzenis - książki z opowiadaniami dla dzieci pt "Przygody myszki 

Zulki". 

    

• 



•J 
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NOC POETÓW 

23 lipca odbyła się  mławska NOC POETÓW. Dziadowską  Kuźnię  
Słowa reprezentowały: Halina Wylot, Bogumiła Stachowiak i 
Teresa Dwórznik - Romańska. 

WYCIECZKA b° PRANIA 

Członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki przy dziadowskim UTW, 
wśród których są  także twórcy z Dziadowskiej Kuźni Słowa, 
skorzystali z zaproszenia na wycieczkę  do Leśniczówki Pranie. 
W dniu 27 lipca w ramach spotkań  „Muzyka u Gałczyńskiego" 
wystąpił  ksiądz Adam Boniecki, który prezentował  ulubione utwory 
Gałczyńskiego. Towarzyszyła mu barokowa muzyka w wykonaniu 
wiolonczelistki Anny Szorek i pianistki Marty Plasoty. 
Wieczór był  prawdziwą  ucztą  dla ducha. 



„KOBIETA W POEZJI” 

Ostatni z tegorocznych Powiatowych Wieczorów z Poezją  odbył  

się  30 lipca, tradycyjnie w dziadowskim Parku Honorowych 

Dawców Krwi. Gościem spotkania był  aktor teatralny i filmowy -

Przemysław Sadowski. Wraz z prezes bK5 - Renatą  Buczyńskq 

czytał wiersze autorstwa dziadowskich twórców, 

przedstawiające różne wizerunki kobiet. 

Spotkanie muzycznie ubogacił  grą  na saksofonie Robert Schade 

oraz młody wokalista - Jakub Krajkowski. Ponadto publiczność  

mogła przypomnieć  sobie wszystkie dotychczasowe Wieczory z 

Poezją  na wystawie przygotowanej przez Emilię  Wołejszo. 

    

• 
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„POD ORZECHEM” 

 
 

Czy dziadowskie środowisko kulturalne znalazło nowego 

mecenasa? Być  może, ponieważ  w Księżym Dworze w dniu 

20.08.2017 r Panie Urszula Rucińska oraz Anna Niesiobędzka 

zorganizowały kameralne spotkanie poetyckie, które odbywało się  

w naturze, w pięknej, nastrojowej scenerii pod dorodnym 

orzechem. 

Na zaproszenie organizatorek przybyła Renata Buczyńska, która 

prezentowała swoje wiersze z tomików "Skrzydeł  nie porzucaj", 

Alergia na paPierze" i "Wiersze emocjonalne" oraz Iwona 

Korzeniewska, która zachwyciła publiczność  swoim mocnym 

śpiewem i znakomitą  grą  na gitarze. Niespodzianką  było to, że 

do trzech utworów Renaty Buczyńskiej Iwona Korzeniewska 

napisała muzykę  i po raz pierwszy wykonała je przed 

publicznością. 

Po spotkaniu organizatorki zaprosiły gości na poczęstunek. 

 
  

 

 
 

 

r 

 

 



„Wierszyki do oglądania" 

Pod takim tytułem ukazała się  książka dla dzieci z ilustracjami 

Beaty Gołębiewskiej i ułożonymi do nich wierszykami autorstwa 

Renaty Buczyńskiej. Książka nosi tytuł  "Wierszyki do oglądania". 

Każdej ilustracji w niej umieszczonej jest przypisany wierszyk. 

Wydanie sfinansował  Powiat Działdowski oraz Zakład Produkcji 

Obuwia Vi-GGa-Mi z Działdowa. Jest to propozycja skierowana 

do dzieci, zatem promocja będzie odbywać  się  poprzez spotkania 

w przedszkolach i prezentacje ilustracji i wierszyków dzieciom. 



XXIV ZEBRANIE bK5 
( Restauracja Przedzamcze - 31.08.17) 

Same nowości! Po wakacjach na spotkanie przybyła liczna rzesza 
„dekaesowców" , w tym kilkoro chętnych wstąpić  w nasze szeregi. 
Dołączyła do nas Iwona Chere j, która pisze i rysuje na płótnie. 
Przybyła znana ze spotkania „pod orzechem" Iwona Korzeniewska, 
która będzie nas wspierać  swym talentem wokalnym i 
recytatorskim. Swój akces uczestnictwa w ()K5 zgłosiła Anna 
Kazimiera Cegiełka, której tomik poezji „Poczytajmy razem" 

wkrótce zostanie wydany. Pojawiła się  dawni niewidziana u nas 
Alicja Ragucka, która obiecała nam częstsze wizyty. 

Rozmawialiśmy o zaplanowanym na 9 września Pikniku Literackim i 
Narodowym Czytaniu, które będzie miało miejsce 2 września w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

Następnie Renata Buczyńska podarowała nam swoją  nowa książka 
"Wierszyki do oglądania" ze zdjęciami Beaty Gołębiewskiej. 
Później rozmawialiśmy o planach na następne miesiące. 

• Wkrótce będzie składany wniosek ws. nowego 

Działdowskiego Almanachu Poezji. Jeśli zostanie 

zaakceptowany, to w przyszłym roku tomik może się  
ukazać. 

• Na 16 września z okazji Europejskich Dni Dziedzictwa 

Narodowego DK5 otrzymał  zaproszenie do Klęczkowa, 

gdzie będzie prezentowana książka „Działdowska Kuźnia 

Słowa Dzieciom". 

• DKS złoży wniosek dotyczący publikacji podsumowującej 5 

lat Powiatowych Wieczorów z Poezją. Jeśli otrzymamy 

zgodę, będą  potrzebne 2-3 wiersze lub opowiadanie, notka 

o autorze i dorobku twórczym, zdjęcie autora, zdjęcie z 

Powiatowych. 

• W październiku Przedszkole nr 4 ponownie zaprosi nas na 

spotkanie. Temat przewodni to prawdopodobnie "Z legenda 

przez Polskę". 



 

NARODOWE 

CZYTANIE 

 

 

02.09.2017 

STANISŁAW WYSPIAŃSKI 

Wesele 
PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIE] 

• 

 

    



 

NARObOWE CZYTANIE 

„Wesele" Stanisław Wyspiański 

 
 

 
 

2 września 2017 roku po raz kolejny odbyła się  ogólnopolskie 

wydarzenie literackie „Narodowe Czytanie", któremu patronuje 

para prezydencka. W wyniku głosowania do czytania został  

wybrany dramat Stanisława Wyspiańskiego „Wesele". 

Tradycyjnie w Działdowie organizacją  tego wydarzenia zajęła się  

Miejska Biblioteka Publiczna, wspierana przez instytucje 

kulturalne miasta. bziatdowska Kuźnia Słowa również  

uczestniczyła w tym wydarzeniu. W czytaniu scen z „Wesela" 

spośród członków bKS wystąpili; Renata Buczyńska, Sylwia 

Kaczmarczyk, Magdalena Cejman, Anna Barbara Czuraj - Struzik, 

Krystyna Sztramska, Paweł  Kamiński i Edwin Kłosowski. 

 
  

  

• 

 



IV PIKNIK LITERACKI 

Korzystając z pięknej wrześniowej pogody Stowarzyszenie 

Dziatdowska Kuźnia Słowa w dniu 9.09. 2017 r. zorganizowało jak 

zwykle w Drzazgach czwarty już  Piknik Literacki. Oprócz 

członków DK5 na to spotkanie przybyli również  zaproszeni goście. 

Obok „niezrzeszonych" przyjaciół  Kuźni, mieliśmy przyjemność  

gościć: przedstawicieli Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej 

w Mławie, Towarzystwa Twórców Trzeciego Tysiąclecia Związek 

Literatów na Mazowszu, Przedszkola Miejskiego nr 4 w 

Dziatdowie, członków Oddziału Ciechanowskiego Stowarzyszenia 

Autorów Polskich oraz członków facebookowej grupy „NASZA 

POEZJA - pisz lub czytaj". 

W pełnej serdeczności i humoru atmosferze prezentowano swoją  

twórczość, wymieniano uwagi na temat warsztatu pracy i swoich 

dokonań. Przeprowadzony został  konkurs jednego wiersza, 

którego tematem była jesień. Zwycięzcą  okazał  się  Marek 

Chojnacki z DKS, którego wiersz „Liść" zyskał  najwięcej polubieni 

od publiczności. Dużą  atrakcją  dla uczestników, która wywołała 

pokłady śmiechu była integracyjna zabawa literacka, złożona z 

limeryków K.I. Gałczyńskiego i W. Szymborskiej oraz tekstów 

satyrycznych. Niespodzianką  był  pokaz sztuczek magicznych 

wykonany przez Radosława Śwideckiego z Radomna k/ Iławy. 

Nie zabrakło muzyki. Na gitarze piękne nastrojowe utwory 

wykonał  Mirosław Gerlach, a Iwona Korzeniewska solo bądź  w 

duecie z Anną  Bońkowską, z własnym akompaniamentem gitarowym 

zaprezentowała poezję  śpiewaną . 

Dekoracje nawiązujące do pory roku były dziełem Emilii Wołejszo. 

Goście mieli również  okazję  obejrzeć  kroniki DK5 oraz wystawkę  

publikacji indywidualnych i zbiorowych członków Kuźni. 

Przy smacznym i bogatym poczęstunku, śpiewach przy ognisku 

goście bawili się  do późnego wieczora. 
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bKS NA UROCZYSTOŚCI W KLĘCZKOWIE 
16 września na zaproszenie Pani Grażyny Schade - Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Klęczkowie przedstawiciele 

Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa włączyli się  w obchody 

25 rocznicy europejskiego dziedzictwa kulturowego. W spotkaniu 

uczestniczyli Bogumiła Stachowiak, Sylwia Kaczmarczyk, Renata 

Buczyńska i Edwin Kłosowski. Przewidziano wiele atrakcji dla 

licznych zaproszonych gości. Po części oficjalnej literaci z SDKS 

czytali bajki i wiersze dla dzieci z książki "Dziatdowska Kuźnia 

Słowa dzieciom" . Obecni na spotkaniu poeci czytali również  
utwory swoich kolegów z SDKS. 



BIOGRAM ANNY BARBARY CZURAJ - STRUZIK POJAWIŁ  
SIĘ  W LEKSYKONIE KULTURY WARMII I MAZUR 

imp://leksykonkultufy Anna-Bai bai a Czuraj-Struzik 

LEKSYKON 

KULTURY 
U;ARrlii i MAZUR 

29.09.2017r w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania dzieciom 

z grupy "Biedronki" z Przedszkola Nr 3 swoje opowiadania ze 

zbiorku "Przygody myszki Zulki" czytała ich autorka Janina 

bzenis. 

XXV ZEBRANIE bK5 
( Restauracja Przedzamcze - 28.09. 17) 

W ostatni czwartek września tradycyjnie w restauracji 
Przedzamcze spotkali się  członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa. 
Przedmiotem spotkania był  m.in. Piknik Literacki, nowa książka 
poetycka Anny Kazimierzy Ciegiełki pt "Poczytajmy razem" oraz 
książka wręczana na Gali Jubileuszu SAP 0/Ciechanów p.t. 
"Spacer po Ciechanowie" w której znalazły się  także wiersze Anny 
Barbary Czuraj Struzik oraz Magdaleny Cejman. Gratulujemy! 
Prezes Stowarzyszenia poinformowała zebranych, że Kuźnia 
ponownie została zakwalifikowana w programie grantowym Tesco 
Decydujesz-Pomagamy. W sklepach Tesco w Dziadowie, Mławie i 
Nidzicy można będzie od 3.10 przy okazji najdrobniejszych nawet 
zakupów zagłosować  na projekt "KUŹNIA NA WESOŁO" . Jeśli 
nasz projekt wygra, napiszemy dla odmiany książkę  satyryczną. 
Zarząd Stowarzyszenia poinformował  również, że kontrola 
poprawności wydatkowania środków na zadanie finansowanie ze 
środków Powiatu Dziadowskiego p.t. Powiatowe Wieczory z 
Poezją  nie wykazała żadnych uchybień. Zarząd złożył  wnioski na 
nowe projekty do budżetu samorządów na 2018 r. Później jak 
zwykle czytaliśmy swoje wiersze i opowiadania. 



• 

• 

26.09. prezes DKS, Renata Buczyńska została zaproszona na 
otwarcie wystawy zorganizowanej w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Działdowie prezentującej sylwetkę  
Emilii Sukertowej-Biedrawiny. Jedną  z osób zaangażowanych 
w jej przygotowanie była Ewa Sotomska. 



PROMOCJA "WIERSZYKÓW b0 OGLĄDANIA" 

Od początku września autorki zbioru wierszy dla dzieci 

„Wierszyki do oglądania", Renata Buczyńka - tekst, Beata 

Gołębiewska- zdjęcia, goszczą  w działdowskich przedszkolach. 

Poetka czyta wierszyki przedszkolakom, podczas gdy autorka 

zdjęć  po drugiej stronie aparatu pilnie obserwuje dzieciaki. 

Przy czytaniu na ekranie pokazywane Są  zdjęcia ilustrujące tekst. 

Pani Beata wnikliwie śledzi i utrwala reakcje przedszkolaków na 

zmieniające się  obrazki i towarzyszące im niezwykłe historie 

spisane i czytane przez Panią  Renatę. 

• 



29 września w Szkole Podstawowej nr 3 w Działdowie odbyła 

się  uroczystość  pasowania na czytelnika. Z tej okazji 

zaprezentowana została książka Renaty Buczyńskiej i Beaty 

Gołębiewskiej "Wierszyki do oglądania", która została 

wręczona później młodym amatorom czytania. 
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„WIERSZYKI DO OGLĄDANIA" 

POJECHAŁY DO SZCZYTNA 

Dnia 14 października w Oddziale Literatury Dziecięcej 

i Młodzieżowej Biblioteki Publicznej w Szczytnie gościła Renata 

Buczyńska ze swoją  książką  dla dzieci „Wierszyki do oglądania". 

Autorka na spotkaniu czytała dzieciom utwory, których 

odzwierciedleniem były ilustracje wyświetlane na prezentacji 

multimedialnej. 

Dzieci poznały m. in. wiersze „Krokodyl i kaczka", „Fabryka 

kwiatów", „Zamek" i wiele innych. 

Były bardzo zainteresowane ich treścią, więc przyjęły je bardzo 

ciepło. 

d2illidDYJILY.1111.;11 

-ren 

NA MARSZU Z „AMAZONKAMI" 

Z wielką  radością  przyjęliśmy zaproszenie na obchody Jubileuszu 

10 lecia Dziadowskiego Stowarzyszenia "AMAZONKI". 

Wszystkim Amazonkom z całego serca składamy życzenia 

wytrwałości, pogody ducha i siły do wspierania innych. 



KRYSTYNA SZTRAMSKA W IŁOWIE 

17.10.2017 Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas Diecezji 

Toruńskiej im. Św. Jana Pawła II w Iłowie - Osadzie odwiedziła 

Krystyna Sztramska. Pani Krystyna tym razem czytała bajki 

swojego autorstwa ze zbioru „Dziadowska Kuźnia dzieciom". 

Chociaż  były to bajki adresowane do dzieci, to dorośli także mogli 

zachwycić  się  ich treścią, przeżywać  losy bohaterów, wzruszać  

się  dobrem a oburzać  się  na zło. Cudowna atmosfera, wiele 

dobrych słów, uśmiechów, pyszne ciasto, które stanowiło dodatek 

do czytania, równie pyszna zupa pomidorowa na którą  pisarka nie 

dała się  długo prosić, pamiątkowe zdjęcia, własnoręcznie wykonane 

upominki, uściski i podziękowania to masa dobrych emocji, uczuć  i 

przeżyć, które towarzyszyły spotkaniu. 

EWA SOTOMSKA W „ZABAJKOWANYCH"2 

W ramach projektu Miejskiej Biblioteki Publicznej 

„Zabajkowani2", który przybliża dzieciom bajki z różnych stron 

świata, odbyły się  trzy spotkania autorskie z Ewą  Sotomską  w 

gminnych bibliotekach naszego powiatu. Pani Ewa czytała bajki z 

książki "Kierz róży" w Burkacie, Płośnicy i Turzy Wielkiej 



XXVI ZEBRANIE DICS 

( Restauracja Przedzamcze - 26.1.0. 17) 

Co prawda kronikarka miała być  nieobecna na spotkaniu, ale 

„cudem" udało się  jej w nim uczestniczyć  i dzięki temu nie będzie 

luki w kronikarskich relacjach. 

Zebranie zostało rozpoczęte słodkim poczęstunkiem i lampka 

wina, których fundatorem była nasza koleżanka Anna Ludwiczak. 

Pani prezes Renata poinformowała nas o imprezach kulturalnych w 

najbliższym czasie, w których możemy wziąć  udział. Są  to 

Harcerskie Zaduszki Poetyckie, spotkanie poetyckie w Iłowie, 

promocja tomiku Anny Kazimiery Cegiełki „Poczytajmy razem", 

czy spotkanie w Przedszkolu nr 4 na temat książek dla dzieci. 

Są  tez dobre nowiny. Trwa głosowanie w ramach programu Tesco 

„Decydujesz - Pomagamy" i okazuje się, że nasz projekt „Kuźnia 

na wesoło" ma się  całkiem dobrze, ponieważ  oddano na niego dużo 

głosów. Być  może uda nam się  wydać  książkę. 

Szukaliśmy też  pomysłu na wspólną  imprezę  kulturalną, która 

zaprezentowalibyśmy w przyszłym roku w naszym najbliższym 

środowisku. Zwyciężył  temat „anioły". Na razie jeszcze nie mamy 

koncepcji, jak do niego podejść, ale najważniejsze, że pomysł  

wszyscy zaakceptowali. 

Ten wspaniały nastrój zważyła nam informacja o odejściu z DK5 i 

wyprowadzce z Działdowa naszej członkini Joanny Sadowskiej. 

Życzymy naszej koleżance powodzenia na nowym etapie życia i 

mamy nadzieję, że o nas nie zapomni. 

Drugą  część  spotkania zabrało nam jak zwykle czytanie naszych 

utworów. Przeważała tematyka refleksyjna, bliska zbliżającemu 

się  Świętu Zmarłych. Tym razem również  osoby nie piszące 

odważyły się  przeczytać  swoje ulubione wiersze. Duże wrażenie 

zrobiła na wszystkich Jagoda Smółka, którą  do tej pory 

spostrzegaliśmy tylko jako Kuźniowego fotoreportera. 

Na dzisiejszy wieczoru nasza koleżanka przyniosła nam swój 

zeszyt z czasów ogólnika, z którego przeczytała kilka ulubionych 

wierszy. Jej śladem poszła Ania Kaszubska i wyrecytowała nam 

utwór Marii Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej. Było to bardzo miłe 

zakończenie spotkania. 



KRYSTYNA SZTRAMSKA 

W DZIAŁbOWSKIM CENTRUM CARITAS 

W piątek 27 października Dziadowskie Centrum Caritas gościło 

poetkę  Działdowskiej Kuźni Słowa Panią  Krystynę  Sztramską. 

Czytając wiersze i krótkie felietony gość  wprowadził  słuchaczy 

w świat poezji, odwołując się  do wyobraźni, przeżyć  

i doświadczeń. Pani Krystynie jak zawsze udało się  nawiązać  

niepowtarzalny kontakt z publicznością, która odczytywane 

utwory nagradzała gromkimi brawami. Nie zabrakło też  czasu na 

rozmowy w radosnej i serdecznej atmosferze. Na koniec 

spotkania Pani Kierownik Agnieszka Mostek wręczyła poetce 

słodki upominek wykonany przez Uczestników na zdjęciach 

w pracowni kulinarnej. 

i 



PISANIE BAJKI Z PRZEDSZKOLAKAMI 

Krystyna 5ztramska po raz kolejny odwiedziła grupę  Biedronek 

w Przedszkolu Miejskim Nr 4 w Działdowie, by z dziećmi spędzić  

czas na czytaniu, zabawach przy muzyce i pisaniu bajki. Takie 

małe warsztaty literacko- muzyczno- plastyczne rozwijają  

dziecięce pasje, integrują  grupę  i dostarczają  bardzo 

intensywnych twórczych przeżyć. Było słuchanie i rozmowa na 

temat bajki Pani Krystyny „Gdzie mieszka szczęście" oraz zabawy 

inscenizujące kolejne trzy życzenia głównego bohatera bajki 

Następnie dzieci pokazały swą  kreatywność  podczas wymyślania 

swojej „Bajki o biedronkach", której treść  zaskakiwała wciąż  

nowymi zwrotami akcji, pełnymi humoru i fantazji oraz została 

wzbogacona o piękne rysunki przedszkolaków. 

ANNA LUDWICZAK LAUREATKĄ  KONKURSU 

27 października wręczono nagrody w XIV Wojewódzkim 

Konkursie Literackim „UCZE sic CIEBIE, RODZINO". 

Trzecie miejsce w kategorii Wiersz zdobyła członkini naszego 

stowarzyszenia Anna Ludwiczak. Gratulujemy 



LISTOPADOWA ZADUMA W IŁOWIE 

Członkowie Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa przyjęli 

zaproszenie od grupy poetyckiej "Nasza Poezja - Pisz lub czytaj" 

oraz Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie 

Piotra Olszewskiego na spotkanie poetycko-muzyczne 

zorganizowane w iłowskim domu kultury 3 listopada. Zaproszenie 

przyjęci także poeci Stowarzyszenia Autorów Polskich Oddział  

Ciechanów z Panią  Prezes Janeczka Janakakos-Szymańska oraz 

Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej . Gospodarze zadbali 

o oprawę  muzyczną  i dobrą  atmosferę  spotkania. Ze strony DKS 

w spotkaniu uczestniczyli Bogumiła Stachowiak, Hanna 

Wiśniewska, Sylwia Kaczmarczyk, Paweł  Kamiński, Elżbieta 

Karlsson, Halina Dorota Wylot, Iwona Cherej, Renata Buczyńska, 

Jadwiga Smółka i Anna Kaszubska. 

• 
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w Sz4o0e Podstawowej w 3 hć. lexartowieza 

Harcerskie Zaduszki - Świeczkowisko. 
Członkowie Dziadowskiej Kuźni Słowa brali udział  

w świeczkowisku zorganizowanym z okazji harcerskich zaduszek. 

Spotkanie miało miejsce w dniu 04.11.2017 w Szkole Podstawowej 

nr 3. Wspominano osoby, które znane były ze swej działalności 

harcerskiej w Dziadowie, a które już  odeszły na zawsze. 

Członkowie ()KS czytali swoje wiersze, które urozmaiciły formułę  

spotkania. Harcerze zapalili znicze. Spotkanie obok Komendanta 

Andrzeja Umińskiego prowadziła nasza koleżanka z Kuźni Ela 

Karlsson, dla której harcerstwo w Działdowie to bardzo ważny 

okres życia. 

    

• 



STOWARZYSZENIE DZIAŁDOWSKA KUZNIA SŁOWA. 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DZIALDOWIE 

ZAPRASZAJA NA 

Anna Kazimiera Cegiełka 

PROMOCJĘ  TOMIKU 

II 

II9)ac,my  tazem, 
ANNY KAZIMIERY CEGIEtKI 

MIEJSCE: TERMIN: 
UL. WOLNOŚCI 64A 8 LISTOPADA, GODZ. 18" 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W DZIAŁDOWIE 
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"Poczytajmy razem" 

8 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się  promocja 

tomiku poezji dla dzieci i dorosłych autorstwa Pani Anny 

Kazimiery Cegiełki zatytułowanego "Poczytajmy razem" . 

Spotkanie prowadziła Bogumiła Stachowiak. Publiczność  miała 

okazję  posłuchać  wierszy w interpretacji autorki, jej córek oraz 

dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3. Pięknym wykonaniem znanych 

piosenek zachwycił  publiczność  Jakub Krajkowski, również  uczeń  

tej szkoły. Utwory Pani Kazimiery przeznaczone dla dzieci 

pokazują  świat, pomagają  go poznać. Wiersze dla dorosłych są  

pełne tęsknoty, mówiąc) dorastaniu, przemijaniu, o marzeniach i 

ich spełnianiu. Zawierają  optymistyczny przekaz: 

„Śmiej się  
niech twojego śmiechu 

cały świat posłucha 

cieszę  się  
że się  śmiejesz" 



• 

WĘDRÓWKI „WIERSZYKÓW DO OGLĄDANIA" 

Renata Buczyńska, autorka „Wierszyków do oglądania" promowała 

swoją  książkę  w gronie dużej rzeszy dziecięcych czytelników. 

Najdalsze miejsca, jakie odwiedziły „Wierszyki..." to Miejska 

Biblioteka w Reszki i w Szczytnie. Książka z wierszykami Renaty 

Buczyńskiej i zdjęciami Beaty Gołębiewskiej zawędrowała także 

do bibliotek W Iłowie, Płośnicy i Rybnie. Podczas spotkań  autorka 

oprócz czytania dzieciom wierszyków, opowiadała o Działdowskiej 

Kuźni Słowa i promowała pozostałe książki dla dzieci autorstwa 

twórców DKS: "Vigusiową  Kuźnię  Słowa" i "Działdowska Kuźnia 

Słowa Dzieciom". Wierszyki dzieciom się  bardzo podobają  i 

pozwalają  rozwijać  dziecięcą  wyobraźnię. 
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PROMOCJA KSIĄŻKI W HARTOWCU 

16 listopada przedstawiciele naszego stowarzyszenia w składzie 

Jadwiga Smółka, Ewa Sotomska, Elżbieta Karlsson, Sylwia 

Kaczmarczyk i Renata Buczyńska wzięły udział  w spotkaniu 

z autorem książki "Hartowiec na ziemi biskupów lubawskich". 

Panem Bogusławem Lukwińskim - z wykształcenia historykiem, 

byrektorem Szkoły Podstawowej w Hartowcu. 

W spotkaniu w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Hartowcu wzięło udział  wielu mieszkańców tej miejscowości, 

a także licznie zaproszeni goście. Autor opowiedział  o genezie 

powstania książki, osobach zaangażowanych w jej powstanie 

i nieco o sobie. Każdy mógł  otrzymać  egzemplarz z autografem, 

a kolejka po wpis była wyjątkowo długa. Na zgromadzonych czekaj 

też  słodki poczęstunek, a rozmowom i wspomnieniom nie było 

końca. Pana Bogusława zaprosiliśmy do naszego literackiego grona. 

Mamy nadzieję, że rozważy propozycję  pozytywnie 



AKCJA  TESCO ZAKOŃCZONA 

Zakończyła się  akcja społeczna Fundacji Tesco "Decydujesz-

Pomagamy". Dzięki wsparciu naszych przyjaciół  uzyskaliśmy duże 

poparcie dla naszego projektu. Niestety ogólny wynik, który jest 

sumą  głosowań  w trzech sklepach ( Dziadowo, Nidzica, Mława) nie 

zapewnił  nam przewagi. Wygrał  projekt "Aktywne Kurki". Przykro 

nam, ale jesteśmy dumni, że tak wiele osób opowiedziało się  za 

naszym projektem. 

RENATA BUCZYŃSKA LAUREATKĄ  

PRESTIŻOWEJ NAGRODY 

Stowarzyszenie Pro Kultura i Sztuka w Olsztynie po raz 

kolejny rozdało nagrody dla lokalnych twórców. Tegoroczną  

laureatką  nagrody specjalnej została Renata Buczyńska 

z prezes naszego Stowarzyszenia. Serdecznie gratulujemy!!! 

DZIEŃ  TOLERANCJI W SP3 

16 listopada w Szkole Podstawowej nr 3 w Działdowie 

zorganizowano Festiwal z okazji Dnia Tolerancji. Do udziału 

w spotkaniu zostały też  zaproszone Ewa Sotomska i Elżbieta 

Karlsson. Panie mówiły o potrzebie tolerancji, ale też  o swojej 

pracy, o potrzebie uczestnictwa w pracach na rzecz lokalnej 

społeczności, o Stowarzyszeniach, w których działają. 

Elżbieta Karlsson przeczytała też  kilka swoich wierszy. 



GMINNY KONKURS LITERACKI „SERCE SERC" 

Tereska Dwórznik - Romańska uczestniczyla w pracach komisji 

Gminnego Konkursu Literackiego - Bolesław Prus - "Serce serc". 

Konkurs ten przygotowała i przeprowadziła również  członkini DKS 

Anna Ludwiczak. Obrady komisji odbyły się  23 listopada w Szkole 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Niechłoninie. 

„PATRZ SERCEM” 

SPOTKANIE W WYSZYNACH KOŚCIELNYCH 

18 listopada br. Hanna Jolanta Wiśniewska brała udział  

w spotkaniu słowno-muzycznym pod hasłem. "Patrz sercem" 

w SP im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Wyszynach Kościelnych, 

Poetka przeczytała kilka własnych wierszy o tematyce dziecięcej, 

i przekazała kilkanaście egzemplarzy własnych tomików i kilka 

książek poetyckich z "zasobów" ()K5 na loterię  fantową, która 

odbywała się  podczas andrzejkowego balu charytatywnego. 

Pieniądze z losów, m.in. za te książki sprawią, że 5-letnia Maja 

Słowikowska, uczennica tej szkoły, wkrótce zostanie poddana 

zagranicą bardzo .poważnej operacji serca. 

Mamie dziewczynki poetka przekazała "Vigusiowq Kuźnię  Słowa" z 

dedykacją  "Dla Mai Słowikowskiej - aby Twoje serduszko zawsze 

uśmiechało się  na Twojej buzi - członkowie Stowarzyszenia 

Dziadowska Kuźnia Słowa". W książkach przekazanych na loterię  

także zostały zamieszczone stosowne dedykacje, aby 

upamiętniały to ważne wydarzenie. 

EWIN KŁOSOWSKI 

NA DNIACH PLUSZOWEGO MISIA W BURKACIE 

Dnia 24 listopada 2017 r. w Szkole Podstawowej imienia 

Kazimierza Górskiego w Burkacie odbyły się  uroczyste obchody 

"Międzynarodowego Dnia Pluszowego Misia". Dzieci z klas O -  III 
wraz z wychowawcami miały okazję  poznać  twórczość  lokalnego 

poety, czynnie działającego w "Dziadowskiej Kużni Słowa", Pana 

Edwina Kłosowskiego, który przybył  na spotkanie z najmłodszymi 

uczniami. Dzieci z zaciekawieniem słuchały bajek i wierszyków. 

Na zakończenie podziękowały gościowi za przybycie i poświęcony 

czas nagradzając go dyplomem przyjaciela pluszowego misia. 

Pan Edwin również  obdarował  szkołę  książką, w której znajduje 

się  twórczość  wielu poetów z "Dziadowskiej Kuźni Słowa". 
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DZIEŃ  KSIĄŻKI DLA DZIECI 

 

   

23 listopada w Przedszkolu nr 4 już  po raz szósty literaci ze 

Stowarzyszenia Dzialdowska Kuźnia Słowa zostali zaproszeni na 

wspaniałe widowisko, w którym dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 

4 w Działdowie przy ul. Mrongowiusza w Działdowie aktywnie 

uczestniczyli recytując, śpiewając i tańcząc. Przedszkolacy w ten 

sposób obchodzili Dzień  Książki dla Dzieci. Obecni na spotkaniu 

członkowie DKS także włączyli się  do scenariusza imprezy i stali 

się  jej częścią  czytając własne wiersze i opowiadania. 

Stowarzyszenie w przedszkolu reprezentowali: Hanna Jolanta 

Wiśniewska, Krystyna Sztramska, Jadwiga Smółka, Ewa 

Sotomska, Elżbieta Karlsson, Iwona Cherej, Renata Buczyńska, 

Edwin Kłosowski oraz Paweł  Kamiński. 
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XXVII ZEBRANIE DKS 

( Restauracja Przedzamcze - 30.1.1. 17) 

Listopadowe spotkanie rozpoczęliśmy od gratulacji dla naszej Pani 

Prezes Renatki za przyznanie Jej olsztyńskiej nagrody 

"Uskrzydleni 2017" przyznawanej przez Stowarzyszenie Pro 

Kultura i Sztuka. Laudację  wygłosiła Ela Zakrzewska, autorskimi 

strofami wspomagał  Edwin Kłosowski, a kwiaty i figurę  anioła 

wręczył  Paweł  Kamiński. Cieszymy się, że Renatka została 

doceniona Ci 

Na spotkanie przybyli do nas goście: Iwona i Bogusław Łukwińscy 

oraz Joanna Śliwka. Pan Łukwiński jest autorem książek 

popularyzujących wiedzę  o Hartowcu i Gminie Rybno, a pani 

Joanna - poetką  z bziałdowa, współautorka dziadowskich 

almanachów poezji. 

Ze spraw bieżących dowiedzieliśmy się, że zostanie wydany 

kolejny almanach dziadowskiej poezji, więc zabieramy się  za 

gromadzenie materiałów do tego wydawnictwa. 

Rozmawialiśmy także o spotkaniach wigilijnych, które już  

wkrótce oraz o organizacji spektaklu poetyckiego dla 

publiczności. A później czytaliśmy swojątwórczość. 

Jak zwykle miło spędziliśmy czas. 

• 



SPOTKANIE OPŁATKOWE W MŁAWIE 

1 grudnia Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej zorganizował  

spotkanie opłatkowe. Zostali zaproszeni na nie przedstawiciele 

wielu środowisk twórczych ( m.in. Grupa Poetycka Nasza Poezja -

Pisz lub Czytaj, Stowarzyszenie Autorów Polskich 0/Ciechanów i 

inni ... - ( literaci, malarze, fotograficy, muzycy i inni artyści) z 

Mławy, Ciechanowa, Przasnysza oraz Dziadowa. Nasz DKS 

reprezentowały: Renata Buczyńska, Bogumiła Stachowiak, Jadwiga 

Smółka i Marek Chojnacki. Na miejscu był  też  Janusz Dębski, 

fotografik, mławianin, który też  jest członkiem SUS. Wśród 

gości z Dziatdowa był  też  Andrzej Walasek. 

Było kolędowanie, czytanie wierszy, refleksje gości, dzielenie się  

opłatkiem, rozmowy i przyjaznych gestów. 
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USKRZYDLONA RENATA BUCZYŃSKA 

Podczas uroczystej gali w Olsztyńskim Planetarium, która odbyła 

się  4 grudnia, Stowarzyszenie Pro Kultura i Sztuka przyznało 

tegoroczne nagrody dla lokalnych twórców. Wśród wyróżnionych 

6 animatorów i twórców kultury znalazła się  działdowianka Renata 

Buczyńska, prezes Stowarzyszenia Dziadowska Kuźnia Słowa. 

Spotkanie prowadziła Elżbieta Mierzyńska - Prezes 

Stowarzyszenia oraz Tomasz Żurawlew - Wiceprezes. 

Galę  zaszczycili swoją  obecnością  Starosta Powiatu 

Dziadowskiego Marian Janicki oraz Burmistrz Miasta Działdowo 

Grzegorz Mrowiński. Naszą  Panią  Prezes wspierali w tym dniu 

przyjaciele z DKS: Jadwiga Smółka, Sylwia Kaczmarczyk, Iwona 

Cherej, Edwin Kłosowski i Paweł  Kamiński oraz rodzina. 

Na miejscu obecne były lokalne media, czyli Marcin Ostrowski -

redaktor portalu mo je-dzialdowo. 

• 



• 

• 



POETYCKA WIGILIA W BURKACIE 

15 grudnia grupa poetów z SUS skorzystała z zaproszenia pani 
Aleksandry Kowalskiej - kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej 
na opłatkowe spotkanie poetyckie. Wigilijny wieczór z poezją  był  
nastrojowy i bardzo miły. Czytano wiersze i opowiadania, 
rozmawiano i biesiadowano przy pięknie przygotowanym stole i 
pysznych potrawach, które przygotowali na tę  okazję  pracownicy 
biblioteki. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Związku 
Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej w osobach Krystyna Machałowska, 
Jarosław Trześniewski-Kwiecień  oraz Artur Dębski. Działdowską  
Kuźnię  Słowa reprezentowali: Teresa Dwórznik-Romańska, 
Elżbieta Karlsson, Bernard Żóralski, Paweł  Kamiński, Edwin 
Kłosowski, Iwona Cherej, Elżbieta Zakrzewska, Krystyna 
Sztramska, Jawiga Smółka, Renata Buczyńska, Ewa Sotomska, 
Gabriela Nowak, Anna Kaszubska, Sylwia Kaczmarczyk i Halina 
Dorota Wylot. Byłą  też  obecna Pani Radna Gminy Dzioklowo 
( jednocześnie sołtys Burkatu) oraz pracownicy i przyjaciele 
Biblioteki np. autorka prac plastycznych Pani Hanna Iwanów. 

 

 

 

 

Ela Karlsson w dniu 6 grudnia odwiedziła 
przedszkolaków z Przedszkola nr 3. 

Było wesoło i przyjaźnie. Jak zwykle. 

 

 

 

 



• 



• 

 

HARCERSKA WIGILIA 

• 

20 grudnia na zaproszenie komendanta Hufca ZHP 

przedstawiciele naszego DKS uczestniczyli w spotkaniu 

opłatkowym i przekazaniu światełka betlejemskiego. Harcerze 

przedstawili współczesną  wersję  jasełek, a o duchowym przesłaniu 

Świąt Bożego Narodzenia pięknie opowiedział  ksiądz Jan Dominik. 

Na spotkaniu byli obecni między innymi Vicestarosta Powiatu 

Dziadowskiego Marian Brandt, Przewodnicząca Rady Powiatu 

Magdalena Anczykowska, Burmistrz Miasta Dziadowo Grzegorz 

Mrowiński wraz z małżonką  oraz wielu innych zaproszonych gości. 

Kuźnię  reprezentowała Renata Buczyńska oraz obecne 

w podwójnej roli -jako harcerki i członkinie Kuźni 

Elżbieta Karlsson i Anna Kaszubska. Ponadto 

Elżbieta Karlsson została wyróżniona odznaczeniem Harcerskiej 

Służby Ziemi Dziadowskiej . Serdecznie gratulujemy! 



• 

SPOTKANIE OPŁATKOWE KUŹNI 

19 grudnia członkowie DK5 oraz zaproszeni goście spotkali się, 

żeby przed świętami podzielić  się  opłatkiem, złożyć  sobie 

wzajemnie życzenia, wprowadzić  zebranych wierszem lub prozą  

w świąteczny nastrój i miło spędzić  czas przy wigilijnym stole . 

Na stole poza tradycyjnymi potrawami znalazły się  też  pierniczki 

przyniesione przez Jadwigę  Smółkę, a ich zapach przywoływał  

wspomnienia. Na powitanie każdy uczestnik spotkania został  

oznaczony okolicznościową  zapinką  w postaci serduszka lub 

gwiazdki. Po krótkim przywitaniu zebranych przez Renatę  

Buczyńską  w uroczysty nastrój wprowadziła gości kolęda 

zaśpiewana przez Iwonę  Korzeniewska,. Kolejne śpiewano już  

wspólnie. Poza członkami stowarzyszenia zaproszenie na spotkanie 

opłatkowe przyjął  Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Mrowiński, 

Sławomir Rutkowski - Dyrektor MbK bziałdowo oraz 

przedstawiciele zaprzyjaźnionego środowiska twórców z Mławy 

Barbara Strzałkowska, Bożena Sala oraz Wieslawa Palewska. 

Potem odczytano wszystkie życzenia z wielu otrzymanych 

świątecznych kartek i podzielono się  opłatkiem. Wszyscy obecni 

wylosowali dla siebie świąteczny wiersz s koleżanki lub kolegi 

z DK5 w postaci pięknie przygotowanego przez Jadwigę  Smółkę  

karneciku. Sama Kuźnia też  dostała prezent w postaci kalendarzy 

i najnowszego wydawnictwa o Gminie Płośnica - od Mariana 

Odachowskiego - Prezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Dziatdowskiej oraz płytę  chóru Our Voice - od jego dyrygentki  

Danuty Czeczot. Członkowie Stowarzyszenia również  obdarzali się  

nawzajem upominkami i życzeniami. Nie zabrakło wspomnień  

o tych, którzy już  z nami przy wigilijnym stole nie zasiądą. 

"Kolęda dla nieobecnych" zaśpiewana przez Iwonę  Korzeniewska 

obudziła wspomnienia m.in. o naszym koledze Zbyszku Rzeszutko. 

Spotkanie zakończyły swobodne rozmowy i pamiątkowe zdjęcia. 



•
• 



• 

• 



• 

„ANIOŁY DO MNIE WYSYŁAJ” 

W styczniu 2018 roku rozpoczęliśmy próby do spektaklu poetycko 

- muzycznego „Anioły do nie wysyłaj". Autorka scenariusza jest 

Ela Zakrzewska, a spektakl składa się  z wierszy o aniołach 

autorstwa twórców z Dziadowskiej Kuźni oraz znanych polskich 

poetów. W scenariuszu przewidziane są  także piosenki oraz 

utwory o charakterze satyrycznym. Spektakl powstaje przy 

współpracy z Miejskim Domem Kultury. Oprócz autorów z DK5 

wezmą  w nim także udział  dzieci z zespołów tanecznych MDK. 

Pierwsze próby już  za nami. 



HERBEliThi 2018 
OGÓLNOPOLSKI KONKURS LITERACKI 

Renata Buczyńska zajęła II miejsce w styczniowej edycji 

konkursu literackiego HERBERTKI 2018 ( Ciechanowski Ośrodek 

Edukacji Kulturalnej STUDIO) na .... fraszkę  antydepresyjną  ;-) 

Fraszka antydepresyjna 

Ktoś  ci zwęził  w szafie kiecki? 

Spodnie ciasne też  zdradziecko? 

Wnet chce dopaść  cię  depresja 

Z chudych diet straszliwąpresją? 

Zamknij oczy, łyknij winko 

Poczuj smak parmeńskiej szynki 

Spróbuj pysznych czekoladek 

Niech cię  dieta cmoknie w zadek. 

Kiecka ciasna? Wymień  stroje! 

Rozmiar większe? Już  się  boję  
Uśmiech nałóż  urokliwy 

Człowiek piękny - gdy szczęśliwy. 



III Ogólnopolski Konkurs Poetycki 

o Miecz Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej 

12 stycznia 2018 roku został  rozstrzygnięty III Ogólnopolski 

Konkurs Poetycki o Miecz Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej, 

który został  zorganizowany przez Miejska Bibliotekę  Publiczną  

oraz Burmistrza Miasta Dziadowa Grzegorza Mrowińskiego. 

W jury konkursu znaleźli się: nasza koleżanka z bKS Anna 

Barbara Czuraj - Struzik oraz Wojciech Kass i Krzysztof 

Tabaczka. 

Trochę  na szkoda, że w tym roku wśród zwycięzców zabrakło 

poetów z naszego Stowarzyszenia. 

ANNA BARBARA CZURAJ STRUZIK 

A WIECZORZE AUTORSKIM W CIECHANOWI 

11 stycznia 2018 roku w Ciechanowie odbył  się  wieczór poetycki 

z Anną  Barbarą  Czuraj - Struzik. Impreza została zorganizowana 

w ramach Czwartkowych Spotkań  z Poezją  przez Oddział  

Ciechanowskiego Stowarzyszenia Autorów Polskich. 

bK5 reprezentowały ( oprócz poetki :-) ) Renata Buczyńska, 

Iwona Cherej, Ela Karlsson i Jadwiga Smółka. 

I ZEBRANIE ()KS w 2018 roku 

( Restauracja Przedzamcze - 25.01. 18) 

Na comiesięcznym spotkaniu członków ()K5 pogratulowaliśmy 

Krysi wydania Jej zbioru opowiadań. Cieszymy się  że dołączyła do 

nas nowa koleżanka Joanna Śliwka. Jak zwykle czytaliśmy swoje 

utwory. Rozmawialiśmy o ważnym dla nas wydarzeniu, jakim 

będzie spektakl poetycko - muzyczny „Anioły do mnie wysyłaj". 

A także były „przymiarki" do VIII Almanachu Poezji i plany 

na działania w 2018 roku. 



• 

PRZEJŚCIE 
SŁUŻBOWE 

• 



 
 

NOWA KSIĄŻKA KRYSI SZTRAMSKIEJ 

 
 

Dobra wiadomość Ukazała się  kolejna książka z opowiadaniami 
Krysi Sztramskiej "Zawsze jest jakieś  lepsze jutro". Wydawcą  
jest Wydawnictwo Sióstr Loretanek. Gratulujemy!!! 

 

 
 

  

  

       

  

  

     

   

  

     

   

  

      

     

  

         



„ANIOŁY DO MNIE WYSYŁAJ” - spektakl w MDK 

Po całkiem niewielu próbach zespołowi Działdowskiej Kuźni Słowa 

udało się  wystawić  spektakl poetycko - muzyczno - taneczny, 

którego tematem przewodnim były anioły. Przedstawienie miało 

miejsce 31 stycznia 2018 r. w Miejskim Domu Kultury. Przy jego 

realizacji wspomagali nas pracownicy z MDK: instruktor teatralny 

- p. Marzanna Bielecka - Maćkowiak, instruktor tańca - p. Aldona 

Demianiuk - Fojut, realizator dźwięku - p. Grzegorz Borowski, 

reżyser światła - p. Mateusz Jastrzębowski. 

Przed spektaklem widzowie otrzymali przygotowane przez 

członków ()KS ozdobne karneciki z wierszami o aniołach. 

Funkcję  narratorów wzięły na siebie Gabrysia Nowak i Ela 

Zakrzewska. 

Spektakl otworzyły układy taneczne z aniołem i małymi aniołkami. 

Z pierwszymi wierszami wystąpili ich autorzy: Iwona Cherej , 

Magdalena Cejman i Paweł  Kamiński. 

• 
• 



• 

Później był  czas na piosenkę  w wykonaniu Iwony Korzeniewskiej 
„Wszyscy jesteśmy aniołami". 

Kolejny wiersz autorstwa Bernarda Zóralskiego usłyszeliśmy 
w interpretacji autora. 

Joanna Śliwka - nowa członkini DK5u - zachwyciła publiczność  
słowami o aniele, z którym „pije kawę" 0; 



Następnie pojawił  się  anioł  ( Hubert Anaczkowski ), który strzegł  

Krysi 5ztramskiej opowiadającej poetycko o „Efekcie motyla bez 

Anioła" oraz „Delikatnie poruszał  skrzydłami" towarzysząc Jance 

Dzenis. 

Ela Karlsson czekała „na przysłanie przez Boga dobrego anioła", 
który pojawił  się  w postaci Edwina Kłosowskiego z następującymi 
słowami na ustach: „Do Ciebie zostałem przydzielony". 

• 

• 



• 

Pięknym elementem spektaklu był  autorski układ choreograficzny 
tancerek z MDK Wiktorii Łozińskiej i Niny Rzeszutko, w którym 
zastosowano efekt lustra. 

Duże brawa zebrał  zespół  kolorowych aniołów prezentujący 
w tańcu beztroską  zabawę  oraz Iwona Korzeniewska w piosence 
„Bieszczadzkie anioły" .  

W spektaklu wykorzystano również  wiersze o upadłych aniołach, 
między innymi autorski tekst Magdaleny Pawelskiej. 

Dopełnieniem treści o czarnych aniołach był  układ taneczny 
zespołu z MDK. 



Oprócz wierszy poetów z Działdowskiej Kuźni Słowa licznie 

zgromadzona publiczność  miała też  okazję  wysłuchać  wierszy 

znanych polskich poetów w interpretacji członków zespołu 

teatralnego Miejskiego bomu Kultury: Katarzyny Janke, Joanny 

Grzybowskiej i Marka Lecha. 

Wśród wielu utworów zaprezentowanych w przedstawieniu 

znalazły się  również  teksty o zabarwieniu humorystycznym, które 

wywoływały uśmiech na twarzach widzów. Swoje wiersze 

interpretowały m.in. Renata Kuczyńska i Sylwia Kaczmarczyk. 

• 



Piosenka „Anioły do mnie wysyłaj" i tekst Anny Ludwiczak „Tak 

naprawdę  wszyscy jesteśmy aniołami" były ostatnim punktem 

poetyckiego spektaklu „Anioły do mnie wysyłaj". 

A później były już  tylko brawa, podziękowania, dyplomy, kwiaty 

i miłe słowa skierowane do przygotowujących spektakl. 

• 

Narrator - Gabrysia Nowak zakończyła przedstawienie słowami: 
„Czy to nie intrygujące, że każdy spotkał  w życiu co najmniej 
jednego anioła, a tylko niewielka garstka potrafi się  do tego 
przyznać? One sq jak wiatr: nie można ich zobaczyć, ale można je 
poczuć. To nie magia sprawi, że je poczujemy, tylko one same." 



WIECZÓR KARNAWAŁOWY" W PRZASNYSZU 

  

 

Członkowie DKS: Renata Buczyńska, Sylwia Kaczmarczyk, Elżbieta 

Karisson i Jadwiga Smółka odwiedziły Klub Literacki „Przaśnik" 

w Przasnyszu, który w dniu 04.02. 2018 w miejscowym Ratuszu 

zorganizował  „Wieczór Karnawałowy". Na uroczystość  zostali 

zaproszeni również  goście z 5AP/0/Ciechanów. Doznania 

artystyczne zapewnił  Męski Chór Rewelersów (Zespół  Melodia) 

z Opinogóry Górnej. 

Nasza pani prezes, Renata Buczyńska została poproszona 

o przybliżenie działalności naszej Kuźni oraz prezentację  wierszy. 

 

 

• 



 

WARSZTATY LITERACKIE W RYBNIE 

 

 
 

 

 

21 lutego, w Międzynarodowy Dzień  Języków Ojczystych, 
w Zespole Szkół  w Rybnie oraz w Szkole Podstawowej w Rybnie 
odbyły się  warsztaty literackie, które przeprowadziły członkinie 
Stowarzyszenia bziałdowska Kuźnia Słowa. Warsztaty odbyły się  
dzięki inicjatywie nauczycielek tych szkól: p. Aliny Zawadzkiej i p. 
Beaty Ligman. Gabriela Nowak przeprowadziła zajęcia teatralne 
z młodzieżą, Ewa Sotomska zajęła uczniów zagadnieniami 
regionalnymi, a Krystyna 5ztramska i Elżbieta Zakrzewska 
przeprowadziły warsztaty literackie zarówno poetyckie, jak i 
prozatorskie. Wszystkie zajęcia sprawiły wiele przyjemności obu 
stronom - prowadzącym i uczestnikom, czego ci ostatni dawali 
wyraz w swoich opiniach po zajęciach. Przedstawicielki DKS 
otrzymały pamiątkowe podziękowania i usłyszały wiele ciepłych 
słów. To było bardzo sympatyczna wizyta, stwierdziły i wyraziły 
ochotę  na udział  w podobnych wydarzeniach, które promują  
literaturę  i czytelnictwo wśród młodych ludzi. 

 

 

 

 

• 

 



 

  

„Gminne spotkania z poezja.” 

  

28 lutego 2018 r.w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Płośnicy 

odbył  się  konkurs recytatorski pod honorowym patronatem Wójta 

Gminy Płośnica i Dziatdowskiej Kuźni Słowa. W Jury zasiadła 

Renata Buczyńska, prezes Działdowskiej Kuźni Słowa oraz Teresa 

Dwórznik-Romańska również  reprezentująca DK& 

W konkursie wzięli udział  reprezentanci z pięciu szkół  gminy 

Płośnica SP Gródki, SP im. H. Sienkiewicza w Niechłoninie, 

SP Wielki Lęck, SP im. E. Szelburg Zarembiny w Płośnicy 

i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gródkach 

Laureaci eliminacji gminnych będą  reprezentować  gminę  Płośnica 

na powiatowym konkursie recytatorskim w bziatdowie. 

  

 

• 



WALNE ZEBRANIE SDKS 

28 lutego tradycyjnie w restauracji Przedzamcze odbyło się  
walne zebranie Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa. 
Poza corocznym sprawozdaniem z działalności oraz 
zatwierdzeniem sprawozdania finansowego przeprowadzono 
wybory do władz Stowarzyszenia. 
W tajnym głosowaniu ponownie wybrano na prezesa 
Stowarzyszenia Renatę  Buczyńską, sekretarzem została wybrana 
Ewa Sotomska, a skarbnikiem Jadwiga Smółka. 
Następnie członkowie SDK5 rozmawiali na temat toczących się  
prac nad Almanachem Poezji oraz rozważali pomysły na dalsza 
aktywność literacką i społeczną Stowarzyszenia. 

• 



STOWARZYSZENIE DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA, 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DZIAŁDOWIE 

ZAPRASZAJĄ  NA 

PROMOCJĘ  KSIĄŻKI 

KRYSTYNY SZTRAMSKI EJ 
"ZAWSZE JEST JAKIEŚ  DOBRE JUTRO" 

6 MARCA, GODZ. 1800  

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DZIAŁDOWIE, 

UL. WOLNOŚCI 64A 

M 111,1,A BIM N P P tełNA 
?k 

Wśród wielu miłych słów i gratulacji, które usłyszała tego 

wieczoru padła też  deklaracja Pana Burmistrza, że można mieć  

nadzieję, iże i tomik wierszy Pani Krystyny ma szansę  

w przyszłości się  ukazać  drukiem. 

• 

PROMOCJA NOWEJ KSIĄŻKI 

KRYSTYNY SZTRAMSKIEJ 

06 marca 2018 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się  

promocja książki naszej koleżanki z DK5 - Krysi Sztramskiej. 

Książka zatytułowana "Zawsze jest jakieś  dobre jutro" jest już  

trzecią  publikacją  Krysi. Podobnie jak poprzednie dwie, jest to 

zbiór opowiadań, który został  wydany przez Wydawnictwo Sióstr 

Loretanek. 

Na spotkanie przybyli zaproszeni goście: Burmistrz Miasta 

Grzegorz Mrowiński, ks. proboszcz z parafii św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej Marian Ofiara, ksiądz Alfons Bernard 

gorzowski oraz przedstawicielki z Wydawnictwa Sióstr 

Loretanek. Wśród publiczności nie mogło oczywiście zabraknąć  

członków Stowarzyszenia Dziadowska Kuźnia Słowa, 

Dyskusyjnego Klubu Książki przy UTW, licznie zgromadzonych 

przyjaciół  i rodziny oraz osób zainteresowanych twórczością  

lokalnych literatów. 

Spotkanie współprowadziły Renata Buczyńska i Ewa Sotomska. 

Fragmenty jednego z opowiadań  czytała Sylwia Kaczmarczyk, 

a Janina Dzenis zaprezentowała swoją  recenzję  książki. 

Autorka podzieliła się  przemyśleniami na temat swojej twórczości 

i chętnie odpowiadała na pytania. Zaprezentowała też  publiczności 

wywiad radiowy w Radio Olsztyn oraz fragment swojego występu 

z aktorem Marcinem Trońskim, którego gościliśmy w Dziadowie 

w ramach Powiatowych Wieczorów z Poezją  



• 

• 



KRYSTYNA SZTRAMSKA W IŁOWSKIM CARITAS 

Dnia 09.03.2018 r. uczestnicy Środowiskowego Domu 

Samopomocy Caritas Diecezji Toruńskiej im. Św. Jana Pawła II 

w Iłowie - Osadzie gościli poetkę  z Dziadowskiej Kuźni Słowa -

Panią  Krystynę  Sztramską. Spotkanie rozpoczęło się  

od niecodziennej, miłej gawędy dotyczącej życia, spraw ważnych 

i ważniejszych, trosk i radości. Podczas rozmów Pani Krysia 

zdradziła, skąd czerpie inspiracje i pomysły, co jest jej 

natchnieniem, co w życiu ceni najbardziej i kto jest jej ziemskim 

Aniołem Stróżem. Następnie zaprezentowała pobudzające 

do refleksji i wzruszeń  opowiadania z swojej ostatnio wydanej 

książki pt.: „Zawsze jest jakieś  dobre jutro". 

 

"Wierszyki do oglądania" w Płośnicy 

12 marca współautorki książki dla dzieci "Wierszyki do oglądania", 

Beata Gołębiewska i Renata Buczyńska zostały zaproszone 

do Szkoły Podstawowej w Księżym Dworze. Dzieci obejrzały 

prezentację  wybranych obrazków i posłuchały napisanych do nich 

wierszyków. 



• 

PROJEKT „KSIĄŻKA" 

Krystyn Sztramska została zaproszona do „Zerówki" 

w Przedszkolu nr 3. 14.03.2018 odbyło się  tam podsumowanie 

realizowanego przez przedszkolaków projektu "Książka". 

Dzieci wysłuchały czytanej przez panią  Krystynę  bajki "Gdzie 

mieszka szczęście" oraz wierszy z serii "Wiersze dla Helenki". 

RENATA BUCZYŃSKA 

GOŚCIEM BIBLIOTEKI W PŁOŚNICY 

14 marca prezes DKS, Renata Buczyńska została zaproszona 
na spotkanie z młodzieżą  szkolną  do Płośnicy. 

W bibliotece gminnej opowiadała o pasji pisania i czytania w ogóle, 
o działalności Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa oraz 
o twórczości własnej i odpowiedziała na niezliczoną  ilość  pytań. 
Wyjątkowo poza wierszami przeczytała także opowiadanie 
"Jak kotka Pyziołka pomogła Drzazgowemu Lasowi", które 

pochodzi ze zbioru twórczości lokalnych literatów pt: 
„Dziadowska Kuźnia Słowa - dzieciom" i to właśnie ta eko-bajka 
najbardziej spodobała się  dzieciakom. 



VIII konkurs recytatorski 

"Podróże przedszkolaków po świecie poezji dziecięcej" 

16 marca w Urzędzie Gminy w Działdowie odbył  się  VIII konkurs 

recytatorski dla przedszkolaków pod nazwą  "Podróże 

przedszkolaków po świecie poezji dziecięcej". Dzieciaki wybrały 

do recytacji wiersze z książki Renaty Buczyńskiej i Beaty 

Gołębiewskiej "Wierszyki do oglądania", co szczególnie istotne 

dla DK5u. Cztero i pięciolatki zaprezentowały się  fantastycznie, a 

niektóre wręcz stworzyły, zapewne z pomocą  opiekunów, cała 

inscenizację. W Jury zasiadły: Pani Radna Krystyna Wasiak, 

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie Aleksandra 

Kowalska oraz prezes DK5 Renata Buczyńska. 

Konkurs został  zorganizowany przez punkt przedszkolny 

w Burkacie oraz Urząd Gminy. 

"Jak powstaje książka" - projekt w Przedszkolu nr 3 

19.03.2018 r. na zaproszenie pani Elżbiety Leczkowskiej 

z Przedszkola nr 3 na spotkanie z dziećmi przybyła Elżbieta 

Karlsson, członkini naszego stowarzyszenia. Brała udział  
w realizacji projektu "Jak powstaje książka". 

Pani Ela Karlsson po spotkaniu powiedziała : "Dzieciaki cudowne, 

zainteresowane tym, co mówiłam, zadawały pytania, doskonale 

wiedziały, co to jest książka i chwaliły się, że mają  nasze książki 

z Kuźni. Dziękowały za spotkanie, cieszyły się  z ofiarowanych 

książek i obiecały opisać  nasze spotkanie". 



KRYSTYNA SZTRAMSKA U SENIORÓW 

Dnia 21 marca 2018 r Krystyna Sztramska odwiedziła seniorów 

z Dziennego Domu „Senior Wigor" w Dzialdowie. Autorka wierszy 

i opowiadań  opowiadała seniorom o sobie i o swojej pasji pisania. 

Seniorzy z zainteresowaniem wysłuchali kilku wierszy i 

opowiadania "Bliżej Boga", które pobudziło ich do refleksji nad 

różnymi losami ludzkimi i zachęciło do dyskusji na temat różnych 

zawiłości życia. Podczas spotkania panowała ciepła, pełna 

życzliwości atmosfera. Seniorzy w ramach podziękowania 

wręczyli autorce prezent- własnoręcznie namalowany przez 

uczestniczkę  Domu Seniora, Panią  Tereskę, obraz na szkle • • :) 

pani Agnieszka Grzywacz - opiekunka Grupy - uwieczniła spotkanie 

na kilku zdjęciach . 

 

„MYSZKA ZULKA" W PRZEDSZKOLU NR 3 

• 

20.03.2018 r w Przedszkolu nr 3 dzieci z grup: III i IV spotkały 

się  z pisarką  ze Stowarzyszenia Działdowskiej Kuźni Słowa - Panią  
Janiną  Dzenis. Autorka książki o myszce Zulce przeczytała bajkę  
pt. "Wielkanoc" oraz "Biedronki" z dedykacją  dla grupy III 

o takiej samej nazwie. Dzieci z uwagą  i zainteresowaniem 

wysłuchały pięknie zaprezentowanych opowiadań. 



STEFAN ŻAGIEL - GOŚĆ  SPECJALNY DKS 

21 marca 2018 r. w comiesięcznym spotkaniu DKS wziął  udział  pan 

Stefan Żagiel - znany ciechanowski dziennikarz, literat i animator 

życia kulturalnego w Ciechanowie. 

Spotkanie miało miejsce tym razem w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej ( dziękujemy Pani Dyrektor Justynie Lytvyn). 

Stefan Żagiel wcześniej związany był  z Dziadowem, jako 

redaktor lokalnej prasy. Dzięki Niemu wydano wiele 

debiutanckich tomików poezji, również  dziadowskich poetów. 

Gość  nie tylko opowiadał  o swojej twórczości, ale też  bardzo 

ciekawie o poezji w ogóle, wysłuchał  też  wierszy naszych literatów 

i przekazał  cenne uwagi piszącym. Serdecznie dzięku jemy za to 

spotkanie i wszystkie dobre rady, konstruktywną  krytykę  oraz 

życzliwość  wobec piszących. 

 

a 

 



• 

• 



„KIERZ RÓŻY” W NARZYMIU 

27.03 w Przedszkolu w Narzymiu gościła pani Ewa Sotomska, 

autorka zbioru bajek pt. „Kierz róży. Bajki mazurskie z 

Dzicildowszczyzny". Spotkanie odbyło się  w ramach projektu 

"Gmina Iłowo-Osada czyta z Małym Misiem". 

Anna Ludwiczak na spotkaniu szkolnego DKK 

Anna Ludwiczak wzięła udział  w spotkaniu Dyskusyjnego Klubu 

Książki, który działa przy Bibliotece Publicznej w Niechłoninie. 

Członkami Klubu są  uczniowie Szkoły Podstawowej im. 

H. Sienkiewicza w Niechłoninie Tematem spotkania była książka 

Pani Anny "Podobni kwiatom i drzewom". Młodzież  w dyskusji nad 

wierszami stwierdziła, że „każdy jest cząstką  przyrody. Otacza 

nas codzienność, która raz zaskakuje, raz cieszy albo trochę  

smuci. Niezależnie od barw codzienność  jest piękna." 



• 

DKS I LITERATURA DLA MŁODZIEŻY 

10.04 przedstawicielki DKS: Ewa Sotomska, Jadwiga Smółka 
i Sylwia Kaczmarczyk zostały zaproszone przez 

Elżbietę  Zakrzewską, bibliotekarkę  ze Szkoły Podstawowej nr 2 
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Działdowie, również  członkinię  
DKS, na Ogólnopolskie Czytanie Jeżyc jady. Jeżycjada to cykl 
książek Małgorzaty Musierowicz przeznaczonych dla młodzieży i 
nie tylko. Ogólnopolskie Czytanie, to akcja zainicjowana przez 
wydawcę  tych książek, łódzkie wydawnictwo "Akapit Press". 
Biblioteka SP2 zgłosiła swój akces w tym wydarzeniu. Spotkani  . 
zostało zorganizowane przy pomocy uczniów z Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Uczestnicy wysłuchali informacji o autorce i jej 
książkach oraz fragmentów czytanych przez zaproszonych gości, 
których wspomogła Anna Wiśniewska z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej i Agata Wrzecionowska, wicedyrektor 5P2. Później 
przy słodkim poczęstunku zapoznawano się  z wystawą  książek 
M. Musierowicz i informacjami o Jeżycjadzie zaprezentowanymi 
na tablicy. Dziękujemy gościom za udział  w naszym biblioteczny 
wydarzeniu -) 



Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie, 
Działdowska Kuźnia Słowa 

zapraszają  na montaż  słowno-muzyczny _Moja dobra droga" 
oparty na poezji Wojciecha Kassa w wykonaniu Tadeusza Galickiego (słowo) 

i Artura Modrzejewskiego (muzyka). 

MONTAŻ  

SŁOWNO- 
-MUZYCZNY 

MOJA DOBRA DROGA 
n 12 KWIETNIA O 18°° 

ZAPROSZENIE 

• 

Spotkanie będzie promować  nową  książkę  
Wojciecha Kassa pt..Ufność". 

WYSTAWA OBRAZÓW IWONY CHEREJ 

W kwietniu i maju Miejska Biblioteka Publiczna eksponuje obrazy 

naszej koleżanki z Kuźni, Iwony Cherej. Wystawa towarzyszyła 

również  promocji najnowszego tomiku poezji Wojciecha Kassa 

„Ufność". 



 

  

UFNOŚĆ" 

PROMOCJA TOMIKU WOJCIECHA KASSA 
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12 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie licznie 

zgromadzona publiczność  uczestniczyła w montażu słowono -

muzycznym "Moja dobra Droga" przedstawili Włodzimierz Galicki 

i Artur Modrzejewski. Program poprzedziło wystąpienie samego 

autora tekstów, który zaszczycił  obecnością  to spotkanie. 

Wojciech Kass przywitał  zebranych i przeczytał  fragment 

swojego utworu. Podczas spotkania była promowana najnowsze 

publikacja Wojciecha Kassa "Ufność. Trzy poematy". W spotkaniu 

uczestniczył  m.in. Burmistrz Miasta Grzegorz Mrowiński z 

Małżonką. Jednocześnie zebrani mogli zapoznać  się  z pracami 

plastycznymi Iwony Cherej, której wystawa jest do obejrzenia w 

kwietniu i maju w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Autorka prac, 

członkini Działdowskiej Kuźni Słowa, która wykazuje się  licznymi 

talentami ( maluje, pisze, śpiewa) zorganizowała dla wszystkich 

słodki poczęstunek, co było miłym akceptem po zakończeniu 

spotkania 
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bKS W KONKURSOWYCH JURACH 

12 kwietnia w Zespole Szkół  im. Emili Sukertowej Biedrawiny 

w Malinowie odbył  się  piąty, a więc już  jubileuszowy, Powiatowy 

Konkurs Recytatorski imienia księdza Jana Twardowskiego. 

W jury konkursu zasiadły dwie przedstawicielki IJKS - Justyna 

Lytvyn oraz Krystyna Sztrgomska. Trzecia z nich Anna B. Czuraj-

Struzik jest pomysłodawczynią  i jedną  z organizatorek owego 

konkursu. 

W konkursie wzięło udział  21 uczestników z niemal wszystkich 

gimnazjów i szkół  średnich Powiatu bziałdowskiego. 

Młodzi recytatorzy walczyli o Grand Prix konkursu. 

Po trwających ponad godzinę  przesłuchaniach, jury konkursu 

wreszcie ogłosiło werdykt, a później uczestnicy i zaproszeni 

goście zostali zaproszeni na poczęstunek, przygotowany przez 

uczniów i nauczycieli z Z5 w Malinowie. 

13.04. Magdalena Cejman na spotkaniu z poezją. 

w klasie II a i III w Szkole Podstawowej nr 3 

• 



KONKURS RECYTATORSKI 

„SPOTKANIA Z POEZJĄ" 

 

13 kwietnia w Miejskim Domu Kultury w Działdowie odbyły się  

eliminacje miejsko-gminne XXXVI Konkursu Recytatorskiego 

"Spotkania z Poezja" dla uczniów szkół  podstawowych i klas 

gimnazjalnych. Jury w składzie: Ewa Sotomska, Renata Buczyńska, 

Marzanna Bielecka-Maćkowiak przyznało nagrody i wyróżnienia. 

Laureaci pierwszych miejsc zakwalifikowali się  na eliminacje 

powiatowe. 

 

Czytanie dzieciom ze Szkoły Podstawowej w Gródkach 

14 kwietnia Krystyna Sztramska była gościem 

Szkoły Podstawowej w Gródkach, gdzie spotkała się  z uczniami 

z klasy I i III. 

Oprócz czytania wierszy i bajek odpowiedziała na mnóstwo pytań  

zadawanych przez dzieci na temat jej pracy i zainteresowań. 

Słuchacze poznali wiersze: „Zielony miś" i „Nuda" oraz 

opowiadania: „Tęczowy ptak" i „Gdzie mieszka szczęście", a także 

oglądali tomiki wierszy i zbiory opowiadań  autorki. 

Później przedstawili swój krótki program artystyczny w postaci 

piosenek. Urzekli gościa swą  kreatywnością, wyczuciem na słowo 

i chęcią  do dzielenia się  zwierzeniami. © 



SPOTKANIE Z MICHAŁEM RUSINKIEM 

W OPINOGÓRZE 

Michał  Rusinek był  gościem Saloniku Elizy w Muzeum Romantyzmu 

w Opinogórze. Spotkanie miało miejsce 15 kwietnia. Uczestniczyła 

w nim spora ekipa z D'KS: Sylwia Kaczmarczyk, Renata Buczyńska, 

Jadwiga Smółka, Ewa Sotomska, Elżbieta Karlsson i Elżbieta 

Zakrzewska. Spotkanie prowadziła Zofia Humięcka, o wrażenia 

muzyczne zadbał  Wojtek Gęsicki wykonawca ballad przy 

dźwiękach gitary. Rozmowa z Michałem Rusinkiem niezwykle 

ciekawa, dowcipna, z wieloma odniesieniami kulturalno -

literackimi, była prawdziwą  ucztą  dla ducha. 

• 



• 

• 



TESCO - DECYDUJESZ-POMAGAMY. 
ZAGLOSUJ NA NIEBIESKI PROJEKT , 

WRZUĆ  SWÓJ CENNY ŻETON 
DO PIERWSZEGO POJEMNIKA OD LEWEJ STRONY 

POMAGAM 
WYDRUKOWAĆ  

KSIĄŻKZ 
crijc~, 14~ »tv& 

"POMAGAM WYDRUKOWAĆ  KSIĄŻKĘ" 

PROJEKT bK5 W TESCO 

PROJEKT DKS CZEKA NA GLOSOWANIE W TESCO! 

Od maja w sklepach TESCO w Działdowie, Mławie i Nidzicy można 

głosować  na nasz kolejny projekt. Nosi tytuł  "Pomagam 

wydrukować  książkę". Prosimy, aby w sklepach wrzucać  żetony dla 

naszego projektu do urny niebieskiej. Liczymy, że uda nam się  

wydać  książkę  i w ten sposób zapewnić  debiut literacki komuś  

z naszego Stowarzyszenia. 



„SPOTKANIA Z POEZJĄ" W RYBNIE 

26 kwietnia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rybnie odbył  się  

etap gminny konkursu recytatorskiego "Spotkania z poezją". 

W Jury znalazła się  m.in. nasza przedstawicielka, członkini DKS 

ale również  grupy teatralnej Pewni Niepewni działającej przy 

naszym MDK - Gabriela Nowak. 

KONKURS RECYTATORSKI Z CYKLU 

„SPOTKANIA Z POEZJĄ  W LIDZBARKU 

20.04 w Lidzbarku odbył  się  organizowany przez Miejsko Gminny 

Ośrodek Kultury Konkurs Recytatorski zatytułowany Lidzbarskie 

Spotkania z Poezją. Od lat przyciąga on dzieci i młodzież  

w różnym wieku. Do Jury konkursu zaproszono poetki 

z Działdowskiej Kuźni Słowa: Anetę  Balla i Krystynę  Sztramską  

Oto ich relacja z tego wydarzenia: 

„Dzieci przedstawiały wiersze przygotowane przez siebie lub przy 

pomocy nauczycieli i rodziców. Starały się  zaprezentować  bardzo 

oryginalne teksty. Wyszukiwały czasem mało popularnych autorów. 

Niektóre dzieci były bardzo dobrze przygotowane, miały 

odpowiednia dykcję, wiedziały o czym mówiq. Te walory były brane 

pod uwagę, gdy jury próbowało rozdzielić  nagrody. Według naszej 

wrażliwości te nagrody zostały rozdane a pierwsze miejsca 

bezsprzecznie. Były takie recytacje, które nas bardzo poruszyły, 

sprawiały, że serce zaczynało mocniej bić  i to nam się  bardzo 

podobało." 



 

 

 

bK5 GOŚCINNIE W MŁAWIE 

 

27 kwietnia przedstawicielki Stowarzyszenia Dziatdowska Kuźnia 

Słowa: Elżbieta Karlsson, Sylwia Kaczmarczyk, Iwona Cherej 

i Renata Buczyńska uczestniczyły w spotkaniu zorganizowanym 

w Mławie z okazji I rocznicy powstania grupy poetyckiej "Nasza 

Poezja pisz lub czytaj". Podczas spotkania promowana była 

publikacja twórczości literackiej grupy "Myśli sercem pisane". 

Słowu towarzyszyła muzyka w wykonaniu Grzegorza 

Kucharzewskiego i Olgi Sobolewskiej. 

Przy okazji tej wizyty członkinie ()KS uczestniczyły także w 

wernisażu fotograficznym Danuty Gastołek „Morskie Impresje", 

zorganizowanym przez Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej. 

 

 
 

 

 

IV ZEBRANIE STOWARZYSZENIA 

DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA 

( restauracja Przedzamcze - 26.04. 2018) 

26 kwietnia członkowie SDKS spotkali się  jak co miesiąc 

na kolejnym zebraniu DKS. Miłym faktem była obecność  pani 

Dominiki Kaczorowskiej, która debiutuje w VIII Działdowskim 

Almanachu Poezji oraz fakt, że w nasze szeregi przybył  nowy 

członek. Pani Marzanna - Bielecka - Maćkowiak, która zawsze 

służy nam wsparciem, radą, opieką  i dobrym słowem, zdecydowała 

się  przyłączyć  do Kuźnianego grona. Bardzo nas to cieszy. 

Rozmawialiśmy o sprawach bieżących DK5u: zaawansowaniu prac 

nad VIII Almanachem, działaniach związanych z organizacją  

Powiatowych Wieczorów z Poezją, a także o projekcie "Pomagam 

wydrukować  książkę" złożonym w Fundacji Tesco, który został  

zakwalifikowany do głosowania. Później jak zwykle słuchaliśmy 

swoich wierszy i opowiadań. 
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POWIATOWY KONKURS TWÓRCZOŚCI 
WŁASNEJ W GMINIE PLOŚNICA 

,Ziote Piórko" 

Golono Centglę,  < ul,Luy 
I 11~trita cy 

KONKURS „ZŁOTE PIÓRKO 

7 maja w soli konferencyjnej Urzędu Gminy w Płośnicy odbyło się  

wręczenie nagród i wyróżnień  XV Powiatowego Konkursu 

Twórczości Własnej „Złote Piórko". W Jury tego konkursu 

zasiadały członkinie Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa: 

Krystyna Sztramska i Anna Ludwiczak. 



XIV Międzynarodowy Festiwal 
ks iklacleja Kazimierza Sarblewsklego 
.ChrzeScijafiskl Horacy  z  Mazowsza" 

III Nagroda 

Anna Barbara Czuraj-Struz-
Dziaidowo 

XIV MIĘDZYNARODOWYM KONKURSIE POETY 

„O Laur Sarbiewskiego" 
katEgOria - pd:2p W jęty►u ',kk Ml 

Marszałka 
lika Woje Wódz 

I Biskupa P1 

jury: (i' 
e/Q.1k 

Dyrektor MIeLklego Centrum Kultury 

Elżbieta Witolavraka 

koodator nagareal I wyrabiam SAMOILLAD MIAST 

L MIEJSKIE 
CENTRUM 
KULTURY 

LAURY DLA ANNY BARBARY CZURAJ - STRUZIK 

Nasza koleżanka Ania Czuraj - Struzik zajęła III miejsce 

w XIV Międzynarodowym Konkursie Poetyckim „O Laur 

Sarbiewskiego" w kategorii poezja polska, którego organizatorem 

było Centrum Kultury w Płońsku. 

Aniu, gratulujemy C,  

• 

i 

SPOTKANIE Z AUTORKĄ  

„PERKUNOWYCH WYROKÓW" 

10 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się  spotkanie 

z Joanną  Żamejć  z okazji wydania jej drugiej książki „Perkunowe 

wyroki". Książka jest kontynuacją  powieści historyczno -

magicznej „Nawrócenie wiedźmy", której promocja miała również  

miejsce w działdowskiej MBP, ale dwa lata wcześniej. 

Oba spotkania prowadziła członkini Działdowskiej Kuźni Słowa, 

Elżbieta Zakrzewska. Do biblioteki przybyli miłośnicy literatury, 

członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki przy UTW oraz DKS. 

Niektórzy z nich pamiętali p. Joannę  z poprzedniego spotkania, 

więc dla nich była to kolejna przyjemność  posłuchać  rozmowy 

na temat powstania nowej książki autorki. Spotkanie wzbogaciły 

fragmenty powieści czytane przez młodzież  z DKK ze Szkoły 

Podstawowej nr 2. 



KONKURS RECYTATORSKI 

„SPOTKANIA Z POEZJĄ" - eliminacje powiatowe 

11 maja w Miejskim Domu Kultury w Działdowie odbył  się  etap 

powiatowy XXXVI konkursu recytatorskiego „Spotkania z 

poezją". W jury konkursowych zmagań  zasiadły członkinie DKS: 

Marzanna Bielecka Maćkowiak, Jadwiga Smółka i Elżbieta 

Zakrzewska. Komisja wysłuchała starannie przygotowanych 

recytacji w trzech kategoriach: klasy I-III, IV-VI oraz klasy 

VII i gimnazjalne. Spośród występujących wyłoniono zdobywców 

I, II i III miejsc w każdej kategorii oraz przyznano wyróżnienia. 

Osoby, które zajęły I miejsca, zostały zakwalifikowane do finału 

w Olsztynie. 

SPOTKANIE POETYCKIE 

Z ELŻBIETĄ  KARLSSON W 5P2 

Z okazji Tygodnia Bibliotek w dniu 15 maja w czytelni Szkoły 

Podstawowej nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi Elżbieta 

Zakrzewska zorganizowała spotkanie uczniów klas IV z lokalną  

poetką, przedstawicielką  Dzialdowskiej Kuźni Słowa, panią  

Elżbietą  Karlsson. Na początku uczestnicy wysłuchali 

niedokończonego opowiadania o wiośnie, a później podawali różne 

wersje zakończenia. Następnie rozmawiali z poetką. 

Dowiedzieli się, kiedy zaczęła pisać, jakie były jej ulubione 

lektury w dzieciństwie, skąd czerpie pomysły do swojej 

twórczości, do kogo głównie skierowane są  jej wiersze. 

Dyskutowano też  nad tym, jakie cechy ma poeta, czy każdy może 

być  poetą, po czym poznajemy, że dany utwór jest wierszem. 

Kiedy p. Ela przedstawiła kilka swoich utworów, uczestnicy 

spotkania zaczęli sami szukać  rymów do różnych słów. 

Spotkanie było dużą  przyjemnością  dla naszego gościa, jak 

i okazją  do zerknięcia w tajniki poezji przez czwartoklasistów. 



Renata Buczyńska w SP1 

W dniu 17 maja 2018 r. w bibliotece Szkoły Podstawowej nr 1 

z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Króla Władysława Jagiełły odbyło 
się  spotkanie uczniów klasy IV z Renatą  Buczyńską. 

Autorka podczas spotkania z dziećmi zaprezentowała swoja 
najnowszą  książkę  „Wierszyki do oglądania". Do każdego utworu 

czytanego przez poetkę  wyświetlana była fotografia autorstwa 

Beaty Gołębiewskiej. 

Dzieci z ogromnym zainteresowaniem słuchały wierszyków. 

Poetka przybliżyła również  działalność  kulturalną  Działdowskiej 
Kuźni Słowa, której przewodniczy oraz opowiedziała o 

Powiatowych Wieczorach z Poezją. Autorka na zakończenie 
odpowiadała na pytania dzieci oraz wpisała się  do kroniki biblioteki 

szkolnej. 

o 



MAJOWE ZEBRANIE 

DZIAŁDOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

( restauracja Przedzamcze 24.05.2018 ) 

Podczas zebrania członkowie SUS otrzymali bieżące informacje 

o zbliżających się  wydarzeniach, spotkaniach i aktywności 

członków Kuźni. Oczywiście czytaliśmy wiersze i prozę. Tematyka 

wierszy była tak zróżnicowana jak już  dawno nie była. Czytana 

była nie tylko twórczość  własna, ale też  innych literatów. 

W spotkaniu po raz pierwszy uczestniczyła Kamila Zielińska-

Krogulska z Uzdowa. Ewa 5otomska przeczytała bajkę  po 

mazursku, Elżbieta Zakrzewska fragment, który być  może jest 

początkiem jej nowej książki, a Grażyna Lewandowska wiersze 

z tomiku z lat 60-tych swojego krewnego. 

• 

• 



PROMOCJA TOMIKU POEZJI W MŁAWIE 

05.06 w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie zorganizowano 

spotkanie autorskie z Karolem Samselem. Podczas spotkania 

promowana była m.in. jego książka poetycka "Autodafe". 

Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa reprezentowała na 

zaproszenie Jarosława Trześniewskiego-Kwietnia ( prowadzącego 

spotkanie) Renata Buczyńska. 

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ  CZYTANIA DZIECIOM 

Elżbieta Zakrzewska w 5P2 

6 czerwca w ramach Tygodnia Czytania Dzieciom Elżbieta 

Zakrzewska odwiedziła pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Działdowie. Przeczytała im swoje opowiadania zawarte 

w zbiorkach: „Vigusiowa Kuźnia Słowa" i „Działdowska Kuźnia 

Słowa Dzieciom". Dzieci wysłuchały „Wędrówek złotówki" oraz 

„Przygód Filusia". Spotkanie zakończyło się  malowaniem ilustracji 

odzwierciedlających przygody bohaterów opowiadań. 



• 

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ  CZYTANIA DZIECIOM 

Sylwia Kaczmarczyk w Sinogórze 

5 czerwca w ramach Tygodnia Czytania Dzieciom w Szkole 

Podstawowej w Sinogórze odbyło się  spotkanie poetyckie, na 

które została zaproszona Sylwia Kaczmarczyk, poetka 

Działdowskiej Kuźni Słowa. Dzieci zaprezentowały wiersze autorki 

z książek "Vigusiowa Kuźnia Słowa", "Działdowska Kuźnia Słowa 

dzieciom" oraz z tomiku poświęconego Zbigniewowi Rzeszutce 

"Nie całkiem umieramy". Następnie poetka odpowiadała na 

pytania, m.in. o swoją  twórczość, tematy w niej poruszane, ale 

także o działalność  DKS-u. Na koniec dzieci wysłuchały 

opowiadania Pani Sylwii "Bajka o czerwonym koguciku". 

• 



• 

 

 

SPOTKANIE Z MYSZKĄ  ZULKĄ  

 

 

Spotkanie z myszką  Zulką  i jej autorką  p.Janiny bzenis miało 

miejsce w dniu 11 czerwca 2018 w Przedszkolu Nr 4. 

W grupach Biedronki i Smerfy p. bzenis przeczytała kilka 

historyjek o myszce Zulce, bohaterce książeczki „Przygody 

myszki Zulki". Spotkaniu z dziećmi towarzyszyła świetna 

atmosfera, dzieci z zainteresowaniem słuchały opowieści o 

niezwykłych przeżyciach Zulki w domu babci i dziadka, a starsze 

dzieci z grupy Biedronki wykonały później własne książeczki 

zawierające ilustracje do opowiadań. 



ŚWIĘTOJAŃSKA NOCY POETÓW 

16 czerwca na zaproszenie Janeczki Janakakos - Szymańskiej 

przedstawiciele Stowarzyszenia pojechały do Ciechanowa aby 

uczestniczyć  w Świętojańskiej Nocy Poetów. Tym razem impreza 

odbyła się  na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich. 

W spotkaniu uczestniczyły: Anna-Barbara Czuraj-Struzik, 

Magdalena Cejman i Iwona Cherej oraz Rennta Buczyńska. Dwie 

działdowianki wróciły z wyróżnieniami : Magdalena Cejman zdobyła 

I wyróżnienie a Renata Buczyńska drugie. Tematem przewodnim 

wierszy była fraza: "W blasku księżyca, w blasku ognia". I i III 

miejsce zajęły poetki z Ostrołęki, II Barbara Strzałkowska z 

Mławy, a trzecie wyróżnienie przypadło w udziale Annie 

Humięckiej, również  z Mławy. Prezentowano wiersze, słuchałyśmy 

twórczości innych poetów i śpiewu olsztyńskiego barda Tomasza 

&aleja oraz ludowych przyśpiewek w wykonaniu przebranej 

w klimacie imprezy młodzieży z Radzanowa. 

PRZEDSTAWICIELKI DKS 

NA SPOTKANIU Z MISIEM W NARZYMIU 

Działdowska Kuźnia Słowa wspierała realizację  projektu 

przedszkolaków z gminy Iłowo „Gmina Iłowo czyta z Małym 

Misiem". 

W akcję  zaangażowanych było ponad 200 przedszkolaków i 18 

nauczycielek. Uczestniczyła w niej także społeczność  spoza 

przedszkola 

Ostatnie spotkanie z misiem i podsumowanie projektu odbyło się  

11 czerwca. Gospodarzem było przedszkole w Narzymiu, 

a honorowym gościem działdowska poetka Renata Buczyńska 

i towarzysząca Jej Ewa Sotomska. Zakończenie projektu miało 

szczególną  oprawę  z wieloma atrakcjami i zabawami dla dzieci i 

akcentami w barwach narodowych. 

Renata Buczyńska, która podczas uroczystości zakończenia 

została poproszona o przedstawienie dzieciom kilku utworów 

z książki "Wierszyki do oglądania". 



RENATA BUCZYŃSKA W NIECHŁONINIE 

GeKiB Filia w Niechłoninie zorganizowała w dniu 24.05.2018r. 
spotkanie autorskie z Renatą  Buczyńską. Wydarzenie, w którym 

:wzięli udział  uczniowie III i IV klasy miejscowej Szkoły 
Podstawowej było przyjemnością  zarówno dla dzieci, jak i poetki. 
Uczniowie wysłuchali opowiadania autorstwa gościa. Przygody 
kotki Pyziołki, która mieszka w Drzazgowym lesie, bardzo je 
zaciekawiły. W trakcie zadawanych autorce pytań  okazało się, że 
dzieci znają  też  innych członków SUS i ich twórczość. 
W związku z tym p.Renata przeczytała także opowiadanie 
'Wędrówki złotówki", którego autorką  jest p. Elzbieta 
Zakrzewska. Spotkanie zakończyło się  podziękowaniami za 

i pamiątkową  fotografią. 

• 

• 

• 
• 



POWIAT 
DZIAŁDOWSKI 

ZAPROSZENIE 

• 

PRZED WIECZORAMI Z POEZJĄ  

Już  za kilka dni, bo 24 czerwca, nastąpi pierwsze spotkanie 

z cyklu Powiatowe Wieczory z Poezją  To już  ...edycja tego 

wydarzenia kulturalnego, które organizuje bK5, a finansuje 

Powiat Dzialdowski. 

18 czerwca odbyło się  spotkanie robocze grupy członków DKS, 

którzy czuwają  nad „całokształtem" tego wydarzenia literackiego. 

Mamy nadzieję, że wszystko odbędzie się  bez niespodzianek. 



• 

RENATA BUCZYŃSKA U KRASNOLUDKÓW 

22 czerwca Renata Buczyńska na zaproszenie Pani Joanny 
Stachewicz odwiedziła Przedszkole KRASNOLUDEK w Działdowie. 
Przeczytała dzieciom utwory z książek "Dziadowska Kuźnia Słowa 
dzieciom" , "Vigusiowa Kuźnia Słowa" oraz "Wierszyki do 
oglądania". 

INAUGURACJA POWIATOWYCH 

WIECZORÓW Z POEZJĄ  
23 czerwca rozpoczęła się  VI edycja Powiatowych Wieczorów z 

Poezja, cyklu spotkań  kulturalno - literackich, które finansuje 

Powiat Dziadowski, a organizatorem jest Stowarzyszenie 

Dziadowska Kuźnia Słowa przy współpracy z Miejskim Domem 

Kultury i Miejską  Biblioteką  Publiczną  w Działdowie. 

Pierwszy wieczór miał  miejsce w dziadowskim Parku Honorowych 

Dawców Krwi. Wystąpił  w nim aktor pochodzący z naszego miasta, 

Sławomir Grzymkowski. Towarzyszyła mu dziadowska poetka 

Hanna Jolanta Wiśniewska, autorka kilkunastu zbiorków poezji, 

członkini Stowarzyszenia Dziadowska Kuźnia Słowa. Spotkanie 

było okazją  do zaprezentowania najnowszego tomiku jej wierszy 

pod tytułem „Rumian Moje Hipokrene", które autorka 

przedstawiła wraz z zaproszonym gościem. Publiczność  miała 

także okazję  wysłuchać  wcześniejszych utworów Hanny Jolanty 

Wiśniewskiej. Ich tematyka oscylowała wokół  zmieniających się  
pór roku. Prezentacji wierszy towarzyszyły występy wokalne 

solistek z Miejskiego Domu Kultury oraz wystawa prac malarskich 

Hanny Iwanów. Wicestarosta Dziadowski pan Marian Brandt, 

obecny na spotkaniu, podziękował  bohaterom wieczoru - Hannie 

Jolancie Wiśniewskiej i Sławomirowi Grzymkowskiemu za 

promowanie lokalnych inicjatyw kulturalnych. Goście oraz 

wylosowana osoba z publiczności zostali obdarowani pakietem 

gadżetów z Powiatu Dziadowskiego. 



• 

• 

• 

• 



• 

SOBÓTKOWY WIECZÓR Z POETKĄ  bKSu 

GCKiB w Płośnicy wraz z Filią  Biblioteczną  w Niechłoninie oraz 

przedstawicielami samorządowymi wsi Zalesie zorganizowały 

„Sobótkowy wieczór radości". Na imprezę  przybyli licznie 

mieszkańcy wioski i „sympatycy" imprezy. W wydarzeniu 

uczestniczyli także: Dyrektor GCKiB w Płośnicy-p.Beata 

Grędzińska, członkini Stowarzyszenia Dziatdowska Kuźnia Słowa, 

Teresa Dwórznik - Romańska, poetka, autorka wielu, legend i 

opracowań  na temat kultury i obrzędowości w lokalnym 

środowisku, a także Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Niechłoninie-p.Zenona Rosłon oraz radni wsi Jabłonowo i 

Niechłonin. 

Program wieczoru był  bogaty. W związku z obchodzonym w 

bieżącym roku Stuleciem Odzyskania Niepodległości przez Polskę  

odsłuchaliśmy patriotycznych pieśni. Przybyła na imprezę  

p.Teresa Dwórznik-Romańska przeczytała legendę  o zaleskim 

stawie. Był  to bardzo korzystny czas na popularyzację  

czytelnictwa oraz biblioteki. Dziękujemy p.Teresie jak innym 

członkom DK5 za stałą  owocnqi niezmiernie miła_ współpracę. 

Teresa Dwórznik - Romańska na spotkaniu 

w Bydgoszczy 

Teresa Dwórznik - Romańska w dniu 25.06.2018 r. wzięła udział  
w spotkaniu zorganizowanym przez Środowiskowy Dom Pomocy 

"Niezapominajka" w Bydgoszczy, podczas którego przybliżyła 
pensjonariuszom swoją  twórczość  i opowiedziała o tradycjach 
polskiej wsi. 



SPOTKANIE Z WOLONTARIUSZEM 

Z MADAGASKARU I JEGO KSIĄŻKĄ  

5 lipca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie odbyło się  

spotkanie z Danielem Kasprowiczem, młodym człowiekiem 

z pobliskiego Rybna, który od kilku lat jest wolontariuszem, 

dietetykiem, naukowcem, pracującym w Madagaskarze. 

Doświadczenia i wrażenia ze swojej pracy zawarł  w książce 

„Kilasymandry. Jak Madagaskar nauczył  mnie kochać". 

Współorganizatorem spotkania obok MBP była dziadowska Kuźnia 

Słowa. 

Akcja Tesco Decydujesz-Pomagamy zakończona 

Projekt, w ramach którego mogliśmy pozyskać  fundusze na cele 

naszego stowarzyszenia zakończył  się. Bardzo dziękujemy za 

wsparcie mieszkańcom miasta, ponieważ  w Dziadowie zagłosowano 

na nasz projekt prawie 20 tysięcy razy! Jednak konkurencyjne 

projekty w Mławie i Nidzicy zdobyły niestety nieco więcej, zatem 

przypadło nam w udziale III miejsce. To nasze pierwsze własne 

pieniądze, które zgodnie z regulaminem konkursu będzie można 

spożytkować  na konkretne cele stowarzyszenia. 



VI Zebranie Stowarzyszenia 

bziałdowska Kuźnia Słowa 

( restauracja Przedzamcze - 19.a7: 2018) 

Podczas wakacji zwykle nie planujemy zebrań, jednak tym razem 

okoliczności zmusiły nas do odstępstwa od tej reguły. Przed 

Kuźnią  kilka ważnych wydarzeń  literackich, które wymagają  

dobrej organizacji. Spotkaliśmy się  więc, aby zaplanować  ich 

przebieg i rozdzielić  między siebie zadania. Oprócz trwających 

już  Powiatowych Wieczorów z Poezją, czeka nas promocja 

Działdowskiego Almanachu Poezji „Każdy jest poetą  swojego dnia" 

oraz Piknik Literacki. Tak więc jest co robić. Spotkanie zbiegło 

się  z urodzinami naszej koleżanki Ali Raguckiej, która częstowała 

nas słodkościami, a my odśpiewaliśmy Jej gromkie „Sto lat". 

Ela Zakrzewska zajęła III miejsce w czerwcowych 

"Herbertkach" za wspomnienie "Niedziele mojego 

dzieciństwa". W nagrodę  otrzymała tę  właśnie 

książkę. 

pod work a 

• 



Powiatowy Wieczór z Poezją. w Lidzbarku 

Drugie spotkanie z cyklu Powiatowych Wieczorów z Poezją  miało 
miejsce 8 lipca br. nad małym jeziorkiem Garbuzy w Lidzbarku. 
Na scenie plenerowej wystąpiły: aktorka Teatru im. Stefana 
Jaracza w Olsztynie Irena Telesz-Burczyk oraz Sylwia 
Kaczmarczyk z Dziaidowskiej Kuźni Słowa. 
Żartobliwe, pełne humoru, ale też  refleksji wiersze poetki z DK5 
zachwyciły publiczność  i zostały ciepło przyjęte. Paniom 
towarzyszył  pianista Stanisław Deja. Uwagę  przyciągała także 
wystawa obrazów autorstwa Doroty Kalinowskiej-Sosnowskiej. 
Po prezentacji wierszy do obu bohaterek spotkania ustawiła się  
długa kolejka chętnych do porozmawiania oraz zrobienia sobie 
pamiątkowego zdjęcia. 

Podczas spotkania była także okazja do nabycia zbioru poezji 
nieżyjącego już  twórcy z Lidzbarka, Zbigniewa Rzeszutko, pod 
tytułem „Między ziemią  a gwiazdami". 
Wieczór zorganizowany został  przez Stowarzyszenie Dziatdowska 
Kuźnia Słowa, przy współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Lidzbarku, a cały cykl tej imprezy literackiej 
finansowany jest przez Powiat Dziatclowski. 
Patronami medialnymi Wieczorów z Poezją  są: Polskie Radio 
Olsztyn (w spotkaniu w Lidzbarku wziął  udział  redaktor Robert 
Lesiński) oraz po raz kolejny portal internetowy moje.dzialdowo.pl  
prowadzony przez red. Marcina Ostrowskiego. 

." 
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TRZECI WIECZÓR Z POEZJĄ  INNY NIŻ  ZWYKLE 

W niedzielę, 22 lipca w Parku Honorowych Dawców Krwi 

w Dziatdowie po raz kolejny spotkała się  grupa sympatyków 

imprezy literackiej Powiatowe Wieczory z Poezja, 

Gościem głównym wieczoru był  aktor Marcin Troński, któremu 

towarzyszyły poetki z Działdowskiej Kuźni Słowa: Aneta Balla i 

Krystyna 5ztramska. Ze względu na swa, formę  spotkanie miało 

charakter nieco odmienny od dotychczasowych. Oprócz poezji 

publiczności zostało zaprezentowane opowiadanie czytane na role. 

Było to coś  w rodzaju „teatru przy stoliku" czy słuchowiska, które 

nosiło tytuł  „Druciany krzyżyk". Autorem tekstu i pomysłu tej 

inscenizacji jest Krystyna Sztramska, która wraz z Marcinem 

Trońskim zaprezentowała spektakl. Obok nich na scenie wystąpiła 

ze swoimi wierszami Aneta Balla. Fabuła spektaklu dotyczyła 

spotkania po latach dwojga zakochanych, w którą  zostały 

wplecione fakty zwiążane z historią  Dziatclowa podczas II wojny 

światowej, ze szczególny uwzględnieniem obozu w koszarach 

działdowskich. Publiczność  przyjęła tę  formę  z dużym skupieniem, 

uwaga, i wzruszeniem. Obrazy ukazane w spektaklu były naprawdę  

przejmujące. Występującym w inscenizacji towarzyszyła młoda 

flecistka Kornelia Żywiec. W trakcie wieczoru z poezją  

publiczność  mogła obejrzeć  wystawę  zdjęć  Zbigniewa 

Kędzierskiego, członka DKS, oraz zakupić  książki z opowiadaniami 

Krystyny 5ztramskiej oraz tomik wierszy Zbigniewa Rzeszutko, 

nieżyjącego już  członka DKS. 



        

POETYCKI DUET 

czwarty Powiatowy Wieczór z Poezją  

    

 

I 

  

   

Poetyckie niedziele wpisały się  w kalendarz letnich imprez w 

działdowskim środowisku. 

5 sierpnia 2018 r. miał  miejsce czwarty, w tegorocznej edycji 

Wieczór, który odbył  się  na placu przed Miejską  Biblioteka 

Publiczną  w Działdowie. Wiersze członkini DKS, Magdaleny 

Cejman, wraz z autorką  przedstawiał  aktor teatralny i filmowy, 

znany m.in. z serialu „Na Wspólnej", Wojciech Brzeziński. 

Poetycka prezentacja ułożyła się  w nieoczekiwany dialog 

wierszami, który zachwycił  publiczność  i uatrakcyjnił  wieczór. 

Wystawa prac fotograficznych Łukasza Podolskiego - także 

członka DKS, uzupełniała to wydarzenie literackie. Muzycznie 

wieczór uatrakcyjnił  występ solistek: Anny Bońkowskiej i Iwony 

Korzeniewskiej oraz towarzyszącego im na gitarze Mirosława 

Gerlacha. W ich wykonaniu publiczność  usłyszała trzy piosenki, 

w tym dwie ze słowami członków DK5 Renaty Buczyńskiej i 

Zbigniewa Kędzierskiego, do których muzykę  skomponowała 

również  członkini DK5 Iwona Korzeniewska. Wieczór okazał  się  
wspaniałą  ucztą  duchowa, 
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„Wierszowanki rymowanki” 

- ostatni Powiatowy Wieczór z Poezją  
W niedzielę  12 sierpnia 2018 r. w Płośnicy odbyło się  ostatni 
spotkanie poetyckie tegorocznej edycji Powiatowych Wieczoró 
z Poezja, Gwiazdą  wieczoru była znana aktorka teatralna i filmowa 
Olga Bończyk. Wraz z nią  wystąpiła lokalna poetka, członkini 
Stowarzyszenia bziałdowska Kuźnia Słowa, Anna Wanda 
Ludwiczak. Głównym punktem spotkania była promocja tomiku 
wierszy dla dzieci „Wierszowanki, rymowanki" autorstwa poetki 
z ()KS. Zbiorek wierszy został  wydany przez Wójta Gminy 
Płośnica, Krzysztofa Groblewskiego. Poetycki wieczór, który 
zorganizowało Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Płośnica 
zaszczycili także swą  obecnością  przedstawiciele samorządu 
lokalnego. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli mieszkańcy Płośnicy, 
członkowie SDKS i sympatycy poezji. Jednak najważniejszą  część  
publiczności stanowiły dzieci, dla których przeznaczone były 
wiersze z tomiku Anny Wandy Ludwiczak. Najmłodsi mieszkańcy 
Płośnicy pokazali się  również  na scenie w występach solowych w 
trakcie prezentacji wierszy. Płośnicki Wieczór z Poezją  

wzbogacała wystawa prac malarskich i fotograficznych Anety 
Rozentalskiej. Scenę  natomiast zdobiły prace plastyczne 
wykonane przez dzieci z Płośnicy, które były inspirowane tekstami 
z tomiku „Wierszowanki rymowanki". 
Ostatnie poetyckie spotkanie VI edycji wieczorów poetyckich 
było również  okazją  do podziękowań  dla prezes DK5 Renaty 
Buczyńskiej i członków Stowarzyszenia za wkład pracy włożony 
w organizację  tej imprezy literackiej. 



• 
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Zaproszeni 
Burmistrz Miasta Działdowo 

Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa 
Miejska Biblioteka Publiczna w Dzialdowie 

zapraszają  
na 

spotkanie promujące 

VIII 
Działdowski 

Almanach Poezji 
Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie 

14 sierpnia 2018 r. godz. 18.00 
Wstęp wolny 

KAŻDY JEST POETĄ  SWOJEGO DNIA" 
Promocja VIII Działdowskiego Almanachu Poezji 

W środowisku działdowskich poetów kolejna niespodzianka. 
Ledwie skończyły się  Powiatowe Wieczory z Poezją, a już  pojawia 
się  następne ważne wydarzenie - promocja najnowszego, ósmego 
już  Działdowskiego Almanachu Poezji. Nosi on tytuł  „Każdy jest 
poetą  swojego dnia". Słowa te pochodzą  z wiersza poetki 
bziałdowskiej Kuźni Słowa Janiny Dzenis. Nad nowym tomikiem 
pracował  komitet redakcyjny 

w składzie: Renata Buczyńska, Anna Barbara Czuraj - Struzik, 
Jadwiga Smółka, Ewa Sotomska, Krystyna Sztramska i Elżbieta 
Zakrzewska. W zbiorku znajdują  się  wiersze 47 poetów, w tym 10 
debiutantów. Należy podkreślić, że obok przedstawicieli ()KS w 
tomiku zamieszczono także utwory 11 gości, co dodaje splendoru 
tej publikacji. Książka została wzbogacona zdjęciami 
działdowskich fotografików: Beaty Gołębiewskiej, Krzysztofa 
Chylińskiego, Ryszarda Makszyńskiego, Łukasza Podolskiego i 
Rajmunda Szczepańskiego. Ponadto wykorzystano także zdjęcia 
obrazów Andrzeja Walaska. Autorem okładki jest Dariusz 
Buczyński. Publikację  wydał  Urząd Miasta Działdowo. 
Uroczysta promocja tomiku odbyła się  w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej 14 sierpnia 2018 roku. Uroczystość  uświetnili swą  
obecnością: Burmistrz Miasta Grzegorz Mrowiński z małżonką  
oraz poeci spoza Działdowa: Marek Barański, Wojciech Kass, 
ksiądz Jan Paszulewicz, Jarosław Trześniewski - Kwiecień  i 
Stefan Żagiel. Licznie zgromadzona publiczność  przywitały:  

Justyna Lytvyn - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz 
Renata Buczyńska - prezes Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia 
Słowa. Pan Burmistrz podziękował  wszystkim pracującym przy 
redakcji tomiku osobom oraz poetom, których wiersze zostały 
tam zamieszczone. Wypowiadali się  również  goście 
i czytali swoje utwory. Wiersze debiutantów i poetów spoza 
Dziatclowskiej Kuźni Słowa zaprezentowały Gabriela Nowak i 
Elżbieta Zakrzewska. Przerywników muzycznych dostarczył  
Jakub Krajkowski, młody działdowianin, uczeń  szkoły 
podstawowej, który występował  
w jednej z edycji The Voice of Kids. 
Na zakończenie uczestnicy spotkania otrzymali egzemplarze 
najnowszego Działdowskiego Almanachu Poezji i ustawili się  
w kolejce po autografy poetów. 
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V PIKNIK LITERACKI W DRZAZGACH 

Tradycyjnie na koniec lata członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa 

zorganizowali Piknik Literacki w Drzazgach. 

Tegoroczny miał  miejsce w sobotę, 1 września. Oprócz twórców 

z DK5 uczestniczyło w nim wielu zaproszonych gości. 

Swą  obecnością  zaszczycili nas przedstawiciele władz lokalnych: 

Starosta i Vicestarosta Powiatu Dziadowskiego Marian Janicki 

i Marian Brandt, Burmistrz Miasta Dziadowo Grzegorz Mrowiński 

z małżonką, Magdalena Anczykowska - Przewodnicząca Rady 

Powiatu z małżonkiem, Profesor Zbigniew Chojnowski z rodziną, 

znany poeta, dziennikarz, krytyk literacki i animator kultury 

z Ciechanowa - Stefan Żagiel, a także Bogusław Łukwiński, autor 

opracowań  historycznych związanych z Gminą  Rybno, z małżonką. 

Na Piknik przybyli również  zaprzyjaźnieni z DK5em twórcy spoza 

Działdowa. Gościliśmy przedstawicieli Stowarzyszenia Autorów 

Polskich Oddział  Ciechanów : Janinę  Janakakos-Szymańską  -

prezes stowarzyszenia, Ewę  Stangrodzka, Zofię  Humięcka„ Ewę  

Puternicką, Tomasza Lewickiego oraz Wiesława Lewandowskiego. 

Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej - Mława reprezentowali: 

Jarosław Trześniewski - Kwiecień- Viceprezes związku Irena 

Chylińska i Artur Dębski. 

Z Towarzystwa Przyjaciół  Ziemi Przasnyskiej przyjechał  na Piknik 

Piotr Kaszubowski Prezes Towarzystwa. 

W Drzazgach była też  obecna grupa literatów „Nasza Poezja -

Pisz lub Czytaj" - Bożena Sala, Ewa Przybysz, Wiesława Palewska, 

Barbara Strzałkowska, Anna Sowa-Matalińska oraz Cezary Sala. 

Wśród gości nie zabrakło sympatyków naszej lokalnej poezji m.in. 

Anny Kameckiej, Anny Waks i Katarzyny Janke. 

Gospodarze wspólnymi siłami oraz przy wsparciu gości i Centrum 

Rekreacyjno- Konferencyjnego WELLAVIL w Kurojadach 

przygotowali poczęstunek, w tym zupę  gulaszową  oraz pyszności 

z grilla, który obsługiwał  Marek Chojnacki. Tradycyjnie jak zwykle 

płonęło ognisko, gdzie można było piec kiełbaski. 

Głównym punktem spotkania był  konkurs jednego wiersza, który 

głosami uczestników wygrał  wiersz najmłodszego zarówno stażem, 

jak i wiekiem członka DK5 Karola Grosza - Gratulacje!!! 

Uczestnicy spotkania mieli również  okazję  pobawić  się  

rymowanymi słowami tworząc, na wzór niedościgłej Wisławy 

Szymborskiej, „Iepieje". Dla zintegrowania wszystkich obecnych 

na Pikniku przeprowadzano zabawę  literacką  „Flirt literacki 

z Leśmianem", która wzbudziła wiele śmiechu. 

O wystrój plastyczny Pikniku zadbała Emilia Wołejszo, która 

zaprojektowała i wykonała „logo V Pikniku Literackiego". 

Atmosfera spotkania jak zwykle pełna była humoru i serdeczności. 

Piknik zakończono o zmroku z nadzieja, że kolejna. już  VI jego 

edycja, będzie równie bogata towarzysko i literacko. 



PIKNIK 
JITE,bACKi 

DRZAZGI-2018 
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DYPLOM ' 
dla 

Stowarzyszenia 
"Działdowska Kuźnia Słowa" 

za udział  

w Konkursie 
"Godni Naśladowania" 

w kategorii: 
Organizacja pozarządowa 
Powiatu Działdowskiego 

w roku 2018 

Przewodniczący Kapituły 

Działdowo, 20 czerwiec 2018r. 

DYPLOM DLA SDKS 

6 września w Rybnie Starosta Powiatu Działdowskiego oraz Rada 

Organizacji Pozarządowych Powiatu Dziadowskiego zaprosili m.in. 

Renatę  Kuczyńską  - Prezes SDK5 na podsumowanie oraz 

uroczyste wręczenie wyróżnień  w konkursie "Godni Naśladowania 

Powiatu Dziadowskiego". Działalność  Stowarzyszenia Dziadowska 

Kuźnia Słowa została zauważona i przewodnicząca stowarzyszenia 

wróciła z dyplomem! Dziękujemy Kapitule za dostrzeżenie naszej 

aktywności. 

WYWIAD DLA RADIA OLSZTYN 

W dniu otwarcia wyremontowanego działdowskiego zamku, 
7 września, redaktor Robert Lesiński z Radia Olsztyn skorzystał  
z okazji spotkania się  z Renatą  Buczyńską- prezes SDKS 
i przeprowadził  z nią  wywiad. Rozmowa dotyczyła wydanego 
w sierpniu Dziadowskiego Almanachu Poezji „Każdy jest poetą  
swojego dnia", który zredagował  komitet redakcyjny DKS, 
a znajdują  się  w nim wiersze poetów dziadowskich oraz tych, 
którzy związani są  z naszym miastem. Edycja programu radiowego 
miała miejsce w dniu 10 września o godz. 11.45. Mamy nadzieję, że 
sympatycy Kuźni słuchali. 



  

NARMOWE CZYTANIE 

 

bziałdowska Kuźnia Słowa tradycyjnie, jak każdego roku, wzięła 

udział  w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, która 

patronatem honorowym objęli Starosta Dziadowski Marian 

Janicki oraz Burmistrz Miasta Dziadowa Grzegorz Mrowiński. 

Organizatorem tego wydarzenia jak zwykle była Miejska 

Biblioteka Publiczna w Dziadowie. 

Narodowe Czytanie organizowane jest przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej od 2012 roku. 

W tym roku czytano „Przedwiośnie" Stefana Żeromskiego. 

Z ramienia Kuźni w Narodowym Czytaniu udział  wzięły: Renata 

Buczyńska, Iwona Cherej, Małgorzata Grabowska ( nowa członkini 

) i Sylwia Kaczmarczyk. 

Partnerami tegorocznej edycji tej akcji oprócz DK5 byli: 

Miejski Dom Kultury, Powiatowa Bibliotek Pedagogiczna, Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. Króla Wł. Jagiełły, Szkoła Podstawowa nr 2 

im. Królowej Jadwigi, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bronisława 

Malinowskiego, Zespół  Szkół  nr 2 im. Jana Pawła II, Zespół  Szkół  

Zawodowych, Zespół  Szkół  w Malinowie, Areszt Śledczy, Centrum 

Kształcenia Ustawicznego DAR, Uniwersytet Trzeciego Wieku 

oraz Stowarzyszenie „Wolność  od strachu", które 

reprezentowały nasze koleżanki z DK5 Elżbieta Karlsson 

i Gabriela Nowak. 
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ZEBRANIE SOKS 

( restauracja „Przedzamcze - 27 września 2018r. ) 

27 września, w ostatni czwartek miesiąca, członkowie 

Stowarzyszenia Dziadowska Kuźnia Słowa spotkali się  

tradycyjniew Restauracji Przedzamcze. 

W spotkaniu uczestniczyli też  goście, wśród nich jeden z Gości 

VIII Działdowskiego Almanachu Poezji - Dariusz Węcławski. 

Na początku spotkania odśpiewano 100 lat Edwinowi 

Kłosowskiemu, który tego dnia obchodził  swoje urodziny. Jako, że 

niedawno obchodziła też  swoje Renata Buczyńska, zatem i jej 

śpiewnie życzono długiego życia • ;-) Jak zwykle Prezes 

Stowarzyszenia miała do przekazania kilka informacji, jedną  z 

nich jest decyzja o wzięciu udziału w tegorocznym Przeglądzie 

Wydawnictw Regionalnych organizowanych corocznie w Olsztynie. 

Będzie okazja pochwalić  się  naszym dorobkiem literackim, 

pracami zbiorowymi i indywidualnymi dokonaniami naszych 

członków. 

Potem przyszła pora na prezentację  twórczości poetyckiej 

i prozatorskiej, nie tylko własnej, ale też  ulubionych poetów. 

Po raz pierwszy w spotkaniu Kuźni udział  wzięli nowi członkowie: 

Urszula Mielczyńska z Płośnicy, Małgorzata Grabowska 

z Dziadowa i Karol Grosz z Żabin. Witamy na pokładzie! 



  

 

 

 

 

 

Dzień  Głośnego Czytania w SP2 

 

 

 

 

 

29 września obchodzony jest Dzień  Głośnego Czytania. Ale, że 

święto to przypadło w tym roku w sobotę, już  w piątek 

do biblioteki Szkoły Podstawowej nr 2 została zaproszona 

Elżbieta Zakrzewska, do niedawna bibliotekarka tej szkoły, 

obecnie na emeryturze, członkni DK& W spotkaniu uczestniczyli 

uczniowie z klas II, którzy słuchali fragmentów opowiadań  

o Muminkach oraz kilka rozdziałów książki "Niemałe kłopoty 

Matyldy i Skloty". Na zakończenie spotkania każdy z uczniów 

wypożyczył  wybrana przez siebie książkę. 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PROMOCJA KSIĄŻKI 

"KOSZELEWY. HISTORIA MIEJSCOWOŚCI 

I PARAFII" 

 

30 września w niezapomnianej atmosferze, w kościele parafialnym 

w Koszelewach odbyła się  promocja książki "Koszelewy historia 

miejscowości i parafii" autorstwa Jerzego Mariana 

Anczykowskiego. Mieszkańcy Koszelew z wielkim 

zainteresowaniem uczestniczyli w spotkaniu z autorem książki. 

Publikacja została sfinansowana ze środków powiatu 

dziadowskiego. 

 



 

 

 

 

 

 

„POLSKIE TATRY OCZAMI 

ZBIGNIEWA KĘDZIERSKIEGO” 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w bziałdowie od 1 października 
do 30 listopada można zwiedzać  wystawę  fotografii autorstwa 
naszego kolegi z bK5, Zbigniewa Kędzierskiego pt. „Polskie Tatry 
oczami Zbigniewa Kędzierskiego". 

POLSKIE. TATKI OCZAMI 

2.13INIEWA KąPZIERSKIEO 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

\NNISTAV/A Z_DJĘĆ. 

 

OD I PAZDZIEKNIKA 
DO 30 LISTOPADA 

    

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
w DZIALLX)WIE 

    



„KTO TY JESTEŚ  POLAK MAŁY" 

Konkurs recytatorski w błutowie 

W związku z 100 rocznicą  odzyskania przez Polskę  niepodległości 

obecny rok nazwany został  „Rokiem dla Niepodległej". 

Jest to wyjątkowa rocznica, która stwarza okazję  do podjęcia 

działań  służących budowaniu wspólnoty i kształtowaniu tożsamości 

narodowej. W ramach tych obchodów 09.10.2018r. w Szkole 

Podstawowej w ()łutowie odbył  się  konkurs wierszy i piosenek 

patriotycznych pt.: „KTO TY JESTEŚ  POLAK MAŁY. 

Do jury konkursu zaproszono Panie z Dziadowskiej Kuźni Słowa: 

Janinę  Dzenis i Teresę  Dwórznik - Romańską. 

Komisja stanęła przed trudnym zadaniem oceniając grupę  świetnie 

przygotowanych małych artystów, ale poradziła sobie z wyborem 

zwycięzców. 

"WIERSZE PRZY LAMPIE NAFTOWEJ" 

W dniu 30 września przedstawicielki SDKS Jadwiga Smółka 

i Renata Buczyńska miały okazję  uczestniczyć  w spotkaniu z cyklu 

"Wiersze przy lampie naftowej", które miało miejsce w Muzeum 

Romantyzmu w Opinogórze. Podczas spotkania swoją  twórczość  
prezentowała Ewa Stangrodzka- Kozłowska. 

Spotkanie poprowadziła Janeczka Janakakos-Szymańska - prezes 

ciechanowskiego oddziału SAP. Na widowni wiele 

zaprzyjaźnionych z dziadowskim środowiskiem literackim osób. 

Wrażenia ze spotkania były bardzo miłe. 

• 

15. 10. Elżbieta Karlsson czytała 

w Przedszkolu nr 3 legendę  

"O powstaniu Państwa Polskiego 

• 
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A TAK BYŁO NA PRZEGLĄDZIE WYDAWNICTW 
W OLSZTYNIE 

PRZEGLĄD WYDAWNICTW REGIONALNYCH 

W OLSZTYNIE 

Stowarzyszenie Dziadowska Kuźnia Słowa otrzymało propozycję  

do zaprezentowania swoich publikacji w Przeglądzie Wydawnictw 

Regionalnych, który odbędzie się  18.10.2018 r. w Wojewódzkiej 

Bibliotece Publicznej w Olsztynie. 

Będzie to okazja do pokazania wspólnych wydawnictw, ale także 

książek autorskich: "Obrazków dziadowskich" Elżbiety 

Zakrzewskiej i "Przygód Myszki Zulki" Janiny Dzenis. „Obrazki 

dziadowskie" ponadto zostały zgłoszone do konkursu „Ars Libris". 

Przed wyjazdem odbyło się  spotkanie przygotowujące, w którym 

wzięły udział  główne zainteresowane: Renata Buczyńska, Ewa 

Sotomska, Jadwiga Smółka, Janina Dzenis i Elżbieta Zakrzewska. 

W Przeglądzie DKS reprezentowany był  przez wymienione panie, 

z wyjątkiem Jadwigi Smółki. 



„OBRAZKI DZIAŁDOWSKIE” Elżbiety Zakrzewskiej 

nagrodzone w Przeglądzie Wydawnictw Regionalnych 

w Olsztynie 

• 
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PRZEDSTAWICIELKA bKS 

NA SPOTKANIU W USTCE 

25 października w Miejskiej Bibliotece w Ustce odbyła się  

promocja książki Andrzeja Urbana i Anki Kameckiej "Echa wojny. 

Trzy historie". Spotkanie prowadziła Elżbieta Zakrzewska. 

Tematyka książki związana z wydarzeniami II wojny światowej, 

rozgrywającymi się  w bliskich nam okolicach: wsie Wylazłowo, 

Nick, Nutowo, opisy ucieczek z wojskowych oflagów - czyta się  

jak literaturę  sensacyjno - przygodową. 

Autorzy przedstawili postacie ze swych rodzin, na których wojna 

odcisnęła bolesne piętno. Warto przeczytać. Atmosfera spotkania 

wspaniała, pełne zainteresowanie uczestników, bardzo przyjazne 

reakcje. 

FESTIWAL PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ 

W dniu 25.10.2018 r. Magdalena Pawelska brała udział  w jury 

Festiwalu Piosenki Patriotycznej, zorganizowanym przez 

Niepubliczne Przedszkole uMisia w Dziatdowie. Ponadto na 

członków komisji konkursowej powołano: Komendanta Hufca ZHP 

Działdowo hm. Andrzeja Umińskiego oraz Dominikę  Banach -

dyrygentkę  chóru Concentus z Działdowa. 

Impreza była wspaniała, a atmosfera bardzo miła! 



• Podczas Przeglądu Wydawnictw Regionalnych Elżbieta 

Zakrzewska zdobyła Nagrodę  Czytelników Ars Libris za 

książkę  „Obrazki działdowskie". 

• Marzanna Bielecka - Maćkowiak poprowadzi dla chętnych 

członków DK5 zajęcia dotyczące prezentacji przed 

publicznością. 

• Po raz trzeci DK5 przystępuje do Akcji Tesco na wspólna 

książeczkę  dla dzieci. 

• Otrzymaliśmy zaproszenie na Spotkanie Opłatkowe 

do Burkatu, ale zorganizujemy także własny wieczór 

wigilijny 

• W związku z trwającym Rokiem Zbigniewa Herberta 

zebranie w listopadzie zostanie po święcone prezentacji 

utworów tego poety. 

• Od stycznia zaczynamy akcję  poetycką  "Facebook na 

urodziny" . W dniu urodzin każdego z Was będziemy 

publikować  kilka zdań  notki, fotkę  i próbkę  utworów ( mogą  

być  wcześniej publikowane) . 

SPOTKANIE 

STOWARZYSZENIA bZIAŁDOWSKA KUŹNIA 

SŁOWA 
( restauracja Przedzamcze25.10.2018 r. ) 

W październikowym spotkaniu uczestniczył  Tadeusz Szambora, 

autor m.in. monografii o Narzymiu i Iłowie, który opowiadał  

o pozostałych swoich książkach dotyczących naszego regionu. 

Powitaliśmy dwie nowe osoby w naszym gronie. Do DK5 

przystąpiła Dominika Kaczorowska, której wiersze można spotkać  

w ostatnim, VIII Dzialdowskim Almanachu Poezji, a po raz 

pierwszy uczestniczyła w spotkaniu Iga Kuczmańska, również  

pisząc wiersze. 

Mieliśmy okazję  zaśpiewać  gromkie „Sto lat" naszym koleżankom 

obchodzącym urodziny: Janeczce Dzenis, Sylwii Kaczmarczyk 

nieobecnej na zebraniu Eli Karlsson. 

Znalazł  się  czas na przekazanie informacji członkom 

Stowarzyszenia oraz na czytanie opowiadań  i wierszy. 

• Anna Barbara Czuraj - Struzik wydała właśnie nowy tomik 

poezji "Oj Ziemio Ty Ziemio", którego promocja odbędzie 

się  21 listopada o godz. 18.00 w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Działdowie. 

• Otrzymaliśmy zaproszenie do Przedszkola nr 4, aby 

w grudniu poczytać  dzieciom utwory bożonarodzeniowe. 



• 
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NAGRANIE Z OKAZJI ŚWIĘTA ZMARŁYCH 

 

 

28.10. odbyło się  nagranie dla portalu mo je-dziatdowo.pl, które 

ukaże się  prawdopodobnie 1 listopada. Członkowie Stowarzyszenia 

Dzialdowska Kuźnia Słowa czytali swoje wiersze, poświęcone 

tematyce Święta Zmarłych. W nagraniu udział  wzięli: Iwona 

Cherej, Sylwia Kaczmarczyk, Elżbieta Karlsson, Edwin Kłosowski, 

Magdalena Pawelska, Krystyna Sztramska i Renata Buczyńska. 

Nagranie zrealizowano w Restauracji VARIA. Dziękujemy 

Redaktorowi Marcinowi Ostrowskiemu za poświęcony nam czas. 

 

 

 

"Wierszyki do oglądania" znów w przedszkolu 

 

 

08.11. 2018 r. na zaproszenie Pani Anny Sadłowskiej , dzieciaki 
z grupy "Pszczółki" z Przedszkola Miejskiego nr 3 w Działdowie 
obejrzały ilustracje i wysłuchały "Wierszyków do oglądania", 
książki autorstwa Renaty Buczyńskiej z ilustrowanej przez Beatę  
Gołębiewską. Rymowanki, które czytała autorka, zostały przyjęte 
z dużym zainteresowaniem przedszkolaków, a najbardziej ( jak 
zawsze ) podobał  się  im wiersz o Lamie w różowej fryzurze i o 
królewskiej krowiej parze. 

• 

• 



Urodziny Pluszowego Misia 

20.11.2018 r w Przedszkolu Miejskim nr 4 świętowano urodziny 

pluszowego misia, więc nie obyły się  bez wierszyków i opowieści o 

misiach! Gośćmi przedszkolaków byli Krystyna Sztramska i 

Renata Buczyńska (SDKS) i Anna Wiśniewska ( Miejska Biblioteka 

Publiczna). Pani Ania opowiedziała o genezie tego święta, a poetki 

z DKS przeczytały swoje wierszyki o misiach. Dzieciaki były 

wspaniałe! Pięknie recytowały wierszyki (m.in. autorstwa członków 

DK5), uczestniczyły w konkursach, tańczyły i wspólnie bawiły. 

Spotkanie było niezwykle udane dla obu stron. 

PROMOCJA TOMIKU 

ANNY BARBARY CZURAJ- STRUZIK 

21 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej spotkali się  

sympatycy poezji, którym zaprezentowano nowy, czwarty już  

zbiór wierszy Anny Barbary Czuraj-Struzik, członkini 

Stowarzyszenia Dziadowska Kuźnia Słowa. Tomik nosi tytuł  

„Oj Ziemio Ty Ziemio", będący cytatem z wiersza Marii 

Konopnickiej. Rozmowę  z autorką  prowadziła Renata Buczyńska -

Prezes Stowarzyszenia Dziadowska Kuźnia Słowa. 

Wieczór był  pełen niezwykłych akcentów i niespodzianek zarówno 

dla licznie zgromadzonej publiczności jak i samej autorki. 

Wiersze z najnowszego zbioru poezji zaprezentowała Marzena 

Bergmann, aktorka teatru im. Stefana Jaracza z Olsztyna. 

Wokalnie formułę  spotkania wzbogacił  występ chóru Our Voice 

pod dyrekcją  Danuty Czeczot. Niespodzianką  dla autorki był  nie 

tylko wybór wierszy dokonany przez aktorkę, ale również  utwór 

zaprezentowany przez Our Voice p.t. „Anioły" - słowa do pieśni to 

wiersz z tomiku bohaterki wieczoru, a muzykę  napisała Danuta 

Czeczot. Krótki własny wiersz - niespodziankę  zadedykowany 

bohaterce wieczoru zaprezentował  też  na scenie Krzysztof 

Tabaczka. 

Po części oficjalnej zaproszono zebranych do skosztowania 

słodkich przysmaków przygotowanych przez Zespołu Szkół  

w Malinowie. 

A później do autorki ustawiła się  kolejka chętnych do otrzymania 

specjalnej dedykacji w Jej nowym tomiku. 



• 
• 
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Spotkanie z p. Ewą  Sotomskq, 

W środę, 21 listopada 2018 r., uczniowie klas pierwszych 

drugich ze Szkoły Podstawowej nr 1 gościli panią  Ewę  Sotomska, 

propagatorkę  kultury mazurskiej. 

Na zajęciach koła ortograficznego dzieci poznały niektóre słowa 

z gwary mazurskiej, a na zajęciach koła czytelniczego zapoznały 

się  z baśniami związanymi z naszym regionem: „Trzy cytryny", 

„Dziewczyna z bziałdowa". To była wspaniała okazja do poznania 

języka i wyobrażeń  naszych przodków. 

KONKURS RECYTATORSKI PRZEDSZKOLAKÓW 

27 uczestników konkursu w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci 

z oddziałów przedszkolnych oraz uczniowie klas stanęło 

w szrankach Przedszkolnego Konkursu Recytatorskiego 

zorganizowanego w Przedszkolu Miejskim nr 5. W Jury konkursu 

zasiadła członkini ()KS Krystyna 5ztramska, Dorota 5oboczyńska 

- bibliotekarka ze Szkoły Podstawowej nr 3 oraz wicedyrektor 

Przedszkola nr 5- Iwona Gaudzińska. Tematyka wierszy dotyczyła 

bliskich dzieciom symboli narodowych i miłości do Polski. 

• 



IWONA CHEREJ W ZESPOLE SZKÓŁ  nr 1 

28 listopada członkini Stowarzyszenia Dziadowska Kuźnia Słowa -

Iwona Cherej była gościem biblioteki Zespołu Szkół  nr 1 

w Działdowie, gdzie spotkała się  z młodzieżą  tej szkoły. 

Prezentowała swoje wiersze, mówiła o pasji malowania, 

o działalności SUS, ale też  wciągnęła młodzież  do współpracy 

zachęcając do czytania fragmentów tomiku poezji "Młodzi 

gniewni". Zarówno poetka jak i organizatorka spotkania uznały 

spotkanie za bardzo udane. 

FESTIWAL SZTUKI CZYTANIA 

Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście jest 

organizatorem wielu imprez, które wzmacniają  różne formy 

aktywności od czytelnictwa począwszy, poprzez taniec, muzykę, 

tkactwo, ceramikę, aż  po występy artystyczne. 

23 listopada 2108 roku odbywał  się  tam V Festiwal Sztuki 

Czytania. Z tej okazji miało tam miejsce spotkanie z Ewą  

Sotomską, autorką  książki „Kierz róży. Bajki mazurskie 

z bziałdowszczyzny". 



SPOTKANIE 

STOWARZYSZENIA DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA 

( restauracja Przedzamcze 29.11.2018 r. ) 

TO I OWO O ZBIGNIEWIE HERBERCIE 

Tym razem członkowie SUS przybyli na spotkanie w nieco 

okrojonym składzie, ale mimo chłodu i wiatru za oknem atmosfera 

była niezwykle gorąca. Przyłączyła się  do nas nowa członkini, pani 

Kamila Zielińska - Krogulska, którą  serdecznie witamy w naszym 

gronie. 

Wieczór poświeciliśmy Zbigniewowi Herbertowi z okazji Roku 

Herberta. Prawie wszyscy z obecnych przygotowali „kawałki" jego 

twórczości. Usłyszeliśmy następujące utwory tego poety: 

Madzia Pawelska "Dwie krople" 

Jagódka Smółka "Wiatr i róża"  

Renata Buczyńska "Z technologii łez" 

Gosia Grabowska "Zasypiamy w słowach" 

Iwonka Cherej "Kamyk" 

Ania Kaszubska "Pudełko zwane wyobraźnią" 

Halinka Wylot "Chciałbym opisać" 

Krysia Sztramska "Układała swe włosy" 

Kamila Krogulska "Koniec" 

Benek Żóralski "Pijacy" i "Matka" 

Sylwia Kaczmarczyk "Przesłuchanie anioła", "U wrót doliny" oraz 

utwór poświęcony Herbertowi autorstwa Jacka Kaczmarskiego . 

Ponadto Ela Zakrzewska przedstawiła życiorys Zbigniewa 

Herberta, a Krysia Sztramska wspomnienia innych artystów 

o poecie. Jednak nic nie przebije wystąpienia Janeczki Dzenis, 

która wyrecytowała jeden z najtrudniejszych utworów poety 

"Tren Fortynbrasa", jak zwykle z pamięci. 

Spotkanie przerodziło się  w ciekawą  dyskusję  o twórczości 

i wyjątkowości tego poety. 

• 



RENATA BUCZYŃSKA 

NA SPOTKANIU W SZCZYTNIE 

W piątek, 30.11 Renata Buczyńska przybyła do biblioteki Szkoły 

Podstawowej nr 6 im. Ord Białego w Szczytni. Odbyło się  tam 

spotkanie z uczniami klas młodszych. Poetka czytała dzieciom 

"Wierszyki do oglądania" i jak zwykle Lama z różową  fryzura 

obudziła największe reakcje ) 

• 

WIERSZE GWIAZDKOWE 

dla portalu Moje-Dzialdowo.pl 

2 grudnia, w niedzielne przedpołudnie w Hotelu VARIA poeci 

z Dziadowskiej Kuźni Słowa przy współpracy z portalem Moje-

bziałdowo.pl nagrywali autorskie wiersze o tematyce 

bożonarodzeniowej. Nagrania można było już  słuchać  od 

6 grudnia. Przed kamerą  Marcina Ostrowskiego wystąpili: Janina 

Dzenis, Krystyna Sztramska, Sylwia Kaczmarczyk, Halina Wylot, 

Magdalena Pawelska, Iwona Cherej, Kamila Zielińska-Krogulska, 

Renata Buczyńska, Edwin Kłosowski, Bernard Żóralski, Paweł  
Kamiński i Karol Grosz. 



PROMOCJA TOMIKÓW POETYCKICH 

W OLSZTYNIE 

6.12.2018 r. w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie 

w ramach Olsztyńskich Dni Literatury odbyła się  promocja tomiku 

poezji Kazimierza Brakonieckiego pt "Cudoziemiec" oraz promocja 

Almanachu Poezji 2018 SAP 0/Olsztyn. Spotkanie prowadził  

Krzysztof Szatrawski. W spotkaniu uczestniczyła m.in. gwiazd 

tegorocznych Powiatowych Wieczorów z Poezją, Irena Telesz 

oraz Piotr Kozikowski, poeta, nasz kolega z DKS. 

ZAPRASZAMY NA PROMOCJĘ  

KSIĄŻKI ANNY KAMECKIEJ 

On z Pomorza. 011a z Mazur. On 

Anka Komoda (141s1 ona Anki) 
Andrzoi Urban

syn Zohnerza który poniósł  

anderć  podczas kampanii 

wrzeanlowej. Ona wnuczka 

podoficera, pilimdczyka, 

zamordowanego w Oawięciiniu. 

Nie znali się, nawet nie wiedzieli 

o swoim istnieniu. Gdyby nie 

przypadek, nigdy nie 

nawiązaliby kontaktu I nie 

mieliby okazji odkryć, że połączą  

ich powikłane losy rodzin, które 

tworzą  wspólną  historię. 

1.044E1,040 .144.044441 

 
 

5 GRUDNIA O GODZ. 18:00 
.1110 

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Działdowie ul. Wolności 64A 

 

 
 

1311111011,KA 13101.1(7NA 
1,/,11,0,11 
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SPOTKANIE AUTORSKIE Z ANNĄ  KAMECKĄ  

5 grudnia, w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się  promocja 

książki Andrzeja Urbana i Anki Kameckiej "Echa wojny. Trzy 

historie", którą  prowadziła Elżbieta Zakrzewska. W spotkanie 

byli zaangażowani również  inni członkowie 51),KS: Janina bzenis, 

Renata Buczyńska i Sylwia Kaczmarczyk prezentowały 

fragmentów wspomnień. Scenografię  przygotowała Emilia 

Wołejszo. Część  książek na wystawkę  udostępniła Ewa Sotomska. 

Oprawą  fotograficzną  zajęła się, jak zwykle, Jadwiga Smółka. 

Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję  obejrzeć  zdjęcia 

rodzinne autorki sprzed II wojny światowej, co znacznie 

wzbogaciło promocję  książki. 

4 
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SPOTKANIE OPŁATKOWE W MŁAWIE 

8 grudnia na zaproszenie Związku Twórców Ziemi Zawkrzeński 

przedstawiciele naszego stowarzyszenia: Jadwiga Smółka 

członkini Zarządu SDKS oraz Elżbieta Karlsson i Halina Wylot 

przybyły na spotkanie opłatkowe, które odbyło się  w Miejskim 

Domu Kultury w Mławi 

Spotkanie otwarli Prezes ZTZZ Wiesław Kiwit oraz Wicepreze 

Jarosław Trześniewski-Kwiecień. Potem wystąpili zaproszeni 

goście, podzielono się  opłatkiem i skosztowano wigilijnych da 

Poeci zaprezentowali wiersze okolicznościowe. 

Oczywiście nie obyło się  bez śpiewania kolęd. 

 

  

 
 

I 

  

 

  

WARSZTATY INTERPRETACJI SŁOWA 

6 i 13 grudnia część  członków SUS wzięło udział  w warsztatach 

recytatorsko-teatralnych zorganizowanych w działdowskim MDK 

pod okiem Marzanny Bieleckiej - Maćkowiak. To była świetna 

zabawa i ciekawe doświadczenie. Uczestnicy ćwiczyli sposoby 

wyrażania uczuć, dykcję, a także interpretację  tekstów. 

Następne spotkanie już  wkrótce. 

 

  

• 



PRZEDŚWIĄTECZNA WIZYTA 
U PRZEDSZKOLAKÓW 

"Czekamy na święta z Dziadowską  Kuźnią  Słowa" - pod takim 
hasłem 11 grudnia w Przedszkolu Miejskim nr 4 w Dziadowie 
odbyto się  spotkanie poetów Dziadowskiej Kuźni Słowa 
z przedszkolakami. 

Spotkanie prowadziła Gabriela Kwiatkowska. Najpierw 
przedszkolacy zaprezentowali swój program artystyczny 
śpiewając piosenki, tańcząc, recytując wierszyki. Byli wspaniale 
przygotowani do występów przez panie nauczycielki i zauroczyli 
publiczność. Następnie dzieci uważnie słuchały wierszy o świętach 
i oczekiwaniu na Mikołaja, które zaprezentowali członkowie 
Działdowskiej Kuźni Słowa: Krystyna Sztramska, Elżbieta 
Karlsson, Urszula Mielczyńska, Iwona Cherej, Gosia Grabowska, 
Kamila Zielińska-Krogulska, Renata Buczyńska, Edwin Kłosowski i 
Paweł  Kamiński. Na zakończenie spotkania prezes stowarzyszenia 
Renata Buczyńska podziękowała dyrektor p. Ewie Brzozowskiej i 
kadrze przedszkolnej, dzieciakom i rodzicom obecnym na 
przedstawieniu za wspaniałą  atmosferę  oraz za możliwość  tak 
częstych kontaktów z przedszkolakami, co motywuje do pisania 
dla dzieci. 

• 



POETYCKA WIGILIA W BURKACIE 

  

Do tradycji już  weszło, że każdego roku, przed Świętami Bożego 

Narodzenia w 14 grudnia w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Burkacie organizowany jest Wigilijny Wieczór z poezją. 

W tym roku odbył  się  on 14 grudnia. Gości przywitała Aleksandra 

Kowalska - kierownik Biblioteki oraz przedstawiciele 

zaproszonych środowisk twórczych - w imieniu Stowarzyszenia 

Dziadowska Kuźnia Słowa Renata Buczyńska, w imieniu Związku 

Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej Artur Dębski. Do zebranych 

wkrótce dołączyła Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo 

Krystyna Wasiak. Było odświętnie, a na stołach zagościł  

przygotowany przez pracowników i przyjaciół  biblioteki pyszny 

poczęstunek. W trakcie biesiady czytano wiersze i opowiadania o 

tym szczególnym okresie, śpiewano kolędy i pastorałki, 

rozmawiano, wspominano minione wigilie. W spotkaniu ze strony 

SDKS uczestniczyli: Ewa Sotomska, Jadwiga Smółka, Elżbieta 

Karlsson, Gabiela Nowak, Teresa Dwórznik-Romańska, Krystyna 

Sztramska, Anna Kaszubska, Elżbieta Zakrzewska, Halina Wylot, 

Sylwia, Kaczmarczyk, Kamila Zielińśka-Krogulska, Renata 

Buczyńska, Edwin Kłosowski i Paweł  Kamiński. 

ZTZZ z Mławy reprezentowali: Artur Dębski, Wiesława Palewska, 

Anna Sowa-Matalińska i Krzysztof Kowalski. 
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PRZEDŚWIĄTECZNE SPOTKANIE SDKS 

W tym roku spotkanie opłatkowe Stowarzyszenia Dziatdowska 

Kuźnia Słowa odbyło się  19 grudnia. Na zaproszenie członków 

stowarzyszenia przybyli liczni goście: Marian Brandt - 

Vicestarosta Powiatu Dziatclowskiego, Krystyna Wasiak -

Przewodnicząca Rady Gminy Dziatdowo, Zbigniew Czajkowski -

Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu 

w Urzędzie Miasta Działdowo, Sławomir Rutkowski - Dyrektor 

MDK w Działdowie, Beata Grędzińska - Dyrektor GCKiB 

w Płośnicy, Aleksandra Kowalska - Kierownik GBP w Burkacie , 

Bożena i Cezary Sala oraz Barbara Strzałkowska -

przedstawiciele Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej z Mławy. 

Jakub Krajkowski zadbał  o muzyczną  stronę  spotkania 

prezentując kolędy. 

Były życzenia, opłatek i wspólne śpiewanie przy wigilijnym stole. 

Nie zabrakło okazjonalnych utworów członków ()KS. 

Krystyna Sztramska przygotowała dla gości kartki z życzeniami, 

Janina Dzenis obdarowała wszystkich kartkami świątecznymi 

i pierniczkami, podobnie jak Jadwiga Smółka, Kamila Zielińska-

Krogulska rozdawała figurki aniołków, a Renata Buczyńska dla 

każdego z Kuźni na miniatiurowych karteczkach świątecznych 

napisała krótki pamiątkowy wierszyk. Ewa Sotomska przygotowała 

kwiaty dla pani Jolanty Browarek - właścicielki „Przedzamcza", 

w podziękowaniu od Kuźni za stałe miejsce literackich spotkań. 
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GRUDNIOWE „HERBERTKI" 

W grudniowej edycji konkursu literackiego „Herbertki", 

organizowanego przez Ciechanowski Ośrodek Edukacji 

Kulturalnej, członkini naszego Stowarzyszenia, Krystyna 

Sztramska, zajęła trzecie miejsce w kategorii Bajka o Nieznanym 

gościu za tekst „Jak babcia Marianna wigilię  uratowała". 

Serdecznie gratulujemy naszej koleżance. C) 
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